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فراکسیون انقلاب نظرات جلیلی درباره بودجه ۱۴۰۴ را منتشر کند؛

 تعریف قانونی از دولت سایه نداریم 
2
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 آیت الله علم الهدی:

فضای مجازی محل مناسب 
برای طرح برخی نقدها نیست

گزارش

بررسی معادل سازی واژگان بیگانه؛

»گـرایـه« یا »تـرنـد«؟
کاربــران فضــای مجــازی 
واکنش هایی را بــه ویدئوهای 
از  زبــان  فرهنگســتان  اخیر 
معادل ســازی واژگان بیگانــه 
نشان داده و پرســیده اند چرا 
برای کلمات رایج، معادل سازی 
می کنیم؟ به گــزارش روزنامه 

»صبح امروز« و به نقل از تســنیم؛ انتشار ویدئوهای کوتاه از 
معادل های مصوب فرهنگســتان زبان در فضای مجازی در 
ماه های گذشته، واکنش های مختلفی را در میان عامه مردم 
داشته است. برخی از آن استقبال کرده و عده ای دیگر، با طنز 

و شوخی از کنارش گذشته اند...
5

خبر

 مــاده 16 قانــون حمایت 
از خانــواده و جوانی جمعیت 
در حالی دولــت را مکلف به 
شرایط خاص برای کارمندان و 
کارکنان کشوری و لشکری در 
زمان افزایش حقوق ها می کند 
که اساســا در آن گفته نشده 
معیار افزایش حقوق کارمندان 

لزوما باید تعداد جمعیت و فرزندان باشــد و به این ترتیب 
شایســتگی کارمندان را پیش پای مساله فرزند آوری ذبح 

کند...

ملاک افزایش حقوق در سال ۱۴۰۴؛

فرزندآوری بیشتر کارمندان 
دولت!
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با متاورس بیشتر آشنا شوید؛

دنیـای جدید پیش روی ما
ایتالیا، فنلاند، اسلواکی، مجارستان، کرواسی 
و جمهــوری چک اکنون تحت اداره دولت هایی 
هستند که احزاب راست افراطی در آن ها حضور 
دارند. در ســوئد، بقای دولت به توافق »اعتماد 
و پشــتیبانی« با حزب ملی گرای دموکرات های 
سوئد وابســته اســت که دومین نیروی بزرگ 
پارلمان محسوب می شود. در هلند، گرت ویلدرز 
با توافقی تاریخی راســت گراترین دولت تاریخ 
مدرن این کشور را تشکیل داده است. در فرانسه، 
حزب اجتماع ملی به رهبری مارین لوپن با کسب 
بیش از ۳۰ درصد آرای نظرسنجی های پولیتیکو، 
بسیار جلوتر از حزب »رنسانس« امانوئل مکرون 
قــرار دارد. در آلمان نیز، حــزب آلترناتیو برای 
آلمــان که به دلیل دیدگاه هــای افراطی تحت 
نظارت پلیس قرار دارد، در نظرسنجی ها جایگاه 
دوم را به دست آورده و هم سطح با حزب سوسیال 

دموکرات ها قرار گرفته است.
این مــوارد به احزاب راســت افراطی مربوط 
می شــود و حتی شــامل احزاب دست راستی 
و دســت راســتی میانه رو که به این جریان ها 

نزدیک هستند نمی شود. در آمریکا نیز، با ظهور 
دونالد ترامپ وضعیت مشــخص است، هرچند 
جمهوری خواهی سنتی پیش از او نیز همچنان 

قدرتمند بود.
بدون در نظر گرفتن بار معنایی واژه »افراطی«، 
چه در میان احزاب راست و چپ برای مخاطبان 
غربــی و ایرانی، بحث اصلی این اســت که چرا 
سیاســت خارجی جمهوری اســلامی ایران در 
پیدا کردن متحدان هم  فکر در غرب ناکام مانده 
اســت؟ چرا نه احزاب چپ و نه احزاب راست در 
غرب با ما همکاری نمی کنند و عجیب  تر از آن، 
چرا تلاشــی برای نفوذ در عرصه سیاسی غرب 
صورت نمی گیرد؟ به نظر می رسد این مسئله به 

عدم به  روزرسانی شناخت ما از غرب بازمی گردد. 
تعریــف مــا از »چپ« در سیاســت خارجی با 
واقعیت هــای امروز متفاوت اســت؛ چپ گرایی 
فعلی در اروپا به  ندرت به دنبال سیاست های ضد 
امپریالیستی است و بیش تر بر ارزش هایی چون 
حقوق بشر، برابری و محیط زیست تأکید دارد. 
در مقابل، احزاب راست گرای غربی نیز دیگر به 
دنبال حملات نظامی و اشغالگری نیستند؛ تمرکز 
آن ها بیشتر بر مسائل داخلی است. برای احزاب 
راســت گرا، اولویت با کشــور و مردم خودشان 
اســت. این رویکرد تا حد زیادی واکنشی است 
به روند جهانی شدن، افزایش مهاجرت، تغییرات 
فرهنگی، تهدیدات امنیتی ناشی از تروریسم و 

شرایط اقتصادی نامطلوب در داخل این کشورها. 
برای این احزاب، راه حل مشکلات در بازگشت به 
اصول ملی گرایی و محلی گرایی است که منابع و 

توجه را بر حل مسائل داخلی متمرکز می کند.
در چنین شرایطی، این مقاله پیشنهاد می دهد 
که منافع جمهوری اسلامی ایران با نفوذ، کار و 
همکاری با احزاب راســت گرا و طرفداران آن در 
غرب به مراتب بیشتر تأمین می شود تا هرگونه 

تلاش برای همکاری با احزاب چپ گرا.
تغییر طیف سیاسی چپ در غرب

جنبش های چپ گرا در غرب سال هاست که 
تغییر موضع داده اند. آنچه در سیاســت خارجی 
به عنوان چپ جهانی و همواره ضد اســتکباری 

و ضد امپریالیســم می شــناختیم، تغییر یافته 
اســت. جنبش های چپ گــرا در غرب از تمرکز 
بر مبارزه با امپریالیســم و کشمکش طبقاتی به 
تأکید بر حقوق بشر و مسائل پیچیده اجتماعی 
رو آورده انــد. این تغییــر بازتابــی از تحولات 
سیاسی، ســاختارهای اقتصادی و پویایی های 
فرهنگی در سطح جهانی و محلی است. دلایل 
کلیــدی این دگرگونی را می توان در چند عامل 
جســت وجو کرد: نخســت، پایان جنگ سرد و 
افول ایدئولوژی های ســنتی طبقاتی. در دوران 
جنــگ ســرد، جنبش های چپ گرا به شــدت 
تحت تأثیر گفتمان ضد امپریالیســم بودند که 
به مثابه واکنشــی به نفوذ ایالات متحده و غرب 
در کشــورهای جنوب جهانی شکل گرفته بود. 
اتحاد جماهیر شوروی و کشورهای سوسیالیستی 
همسو، جایگزینی برای سرمایه داری غربی ارائه 
می کردنــد و از جنبش هــای آزادی بخش ملی 

حمایت می نمودند...

چرا تهران باید ارتباط خود با احزاب دست راستی را افزایش دهد؟

راهبرد ایــران در سیاست داخلی غرب
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واکنش ها و انتقادات به حضور ســعید جلیلی 
در جلسه فراکســیون انقلاب درباره لایحه بودجه 
1۴۰۴ همزمان با حضور رئیس جمهور در پارلمان 
همچنان ادامه دارد. تا جایی که، غلامعلی جعفرزاده 
ایمن آبادی، نماینده پیشین مجلس به خبرگزاری 
خبرآنلایــن گفت: »من پیش بینــی می کنم که 
گردهمایی که ایشــان با اعضــای جبهه پایداری 
داشــتند برای تخریب بودجه بوده که خداروشکر 

مجلس آنان را ناکام گذاشت.« 
خبرآنلاین نوشت: اما محســن کوهکن، فعال 
سیاسی اصولگرا معتقد اســت که دعوت افراد در 
جلسه فراکسیون امری طبیعی بوده و به خبرگزاری 
خبرآنلاین گفت: »در زمان بررسی بودجه این که 
افرادی را دعوت کنند یا نظر آن ها را درمورد لایحه 
بودجه بگیرند، این در مجلس ســابقه هم داشته 
است. برخی کمیسیون ها، افراد و نماینده هایی که 
سوابق حضور چند دوره در مجلس بوده اند دعوت 
می کردند.« وی ادامه داد: »آقای جلیلی و دوستان 
ایشان برای این که در مظان اتهام قرار نگیرند که 
کارشکنی است، بهترین راه این است که این نقطه 
نظرات منتشر شود.« کوهکن با اشاره به دولت سایه 
هم تاکید کرد: »ما اصلا تعریف قانونی از دولت سایه 
نداریم. چون وقتی می گویید دولت، یعنی یک قوه 
و کســی که اختیارات اداری و مالی دارد و اعمال 
حاکمیت می کند. وقتی کسی چنین اختیاری را 
ندارد و نمی توانــد به اتکای اختیارات قوه مجریه، 
اعمال حاکمیت کند، نباید از عنوان دولت برایش 

استفاده کنیم.« 
* آقای کوهکن! هفته گذشته در حالی کلیات 
بودجه در صحن بررسی شد که آقای سعید جلیلی 
در جلسه فراکسیون انقلاب حضور پیدا کرده اند. 
این حضور کارشناسان برای بررسی لویاح و طرح ها 
امری غیرمعمول نیست اما نوع حضور جلیلی که با 
دعوت یک فرد و بدون هماهنگی فراکسیون انقلاب 
بوده و نوع نگاه جلیلی به دولت حاشــیه ساز شده 

است. نگاه شما چیست؟
وقتی لایحه بودجه تقدیم مجلس می شــود بر 
اســاس حکم قانون آیین نامه در بخش مربوط به 
لوایح بودجه، بر اساس مســئولیت و اختیارات و 
تخصصی که کمیسیون های تخصصی دارند، این 
تبصره ها به آن ها ارجاع می شــود. هر کمیسیون، 

مسئول بررســی یک سری تبصره هایی است که 
به آن ارجاع می شود. معمولا به کمیسیون اصل ۹۰ 

هیچ گونه تبصره ای ارجاع نمی شود. 
در زمان بررسی بودجه این که افرادی را دعوت 
کنند یا نظر آن ها را درمورد لایحه بودجه بگیرند، این 
در مجلس سابقه هم داشته است. برخی کمیسیون 
ها، افراد و نماینده هایی که سوابق حضور چند دوره 
در مجلس بوده اند دعوت می کردند. گاهی اوقات 
متناســب با نوع بررسی که می خواستند بکنند و 
ماهیت آن تبصره هایی که می خواســتند بررسی 
کنند، از افرادی که احســاس می کردند اطلاعاتی 
دارند دعوت می کردند. لذا دعوت کمیسیون اصل 
۹۰ یا آقای پژمانفر و فراکسیون انقلاب حتی یک 
شخص یا رئیس یک کمیسیون امری طبیعی است.

حضور جلیلی در جلسه فراکسیون یک 
پدیده نوظهور یا جدید نمی شود

فرض کنید رئیس کمیسیون بهداشت و درمان 
هستید و تبصره های مربوط به بهداشت و درمان 
که به شــما ارجاع می شــود، یکی از وزرای سابق 
بهداشــت و درمان را صاحب نظر بدانیــد و او را 
دعوت کنید. اصل این که مجلس و کمیسیون ها 
خــود را از این محروم کنند که نظرات مختلف را 
بشنوند و خود آیین نامه داخلی مجلس هم چنین 
اجازه ای می دهد اشــکالی در آن نیست. ولی این 
که فراکسیونی دعوت می کند این هم مرسوم بوده 

است.
به عنوان یک پدیده نوظهور یا جدید نمی شود به 
آن نگاه کرد. فکر می کنم نهایتا اگر بخواهد زمینه 
برای بحث کارشناسی بیشــتر فراهم شود، شاید 
راه درســتش این باشد که اگر فراکسیونی دعوت 
کرده باشــد، سخنگوی فراکسیون و یا اگر رئیس 
کمیســیونی دعوت کرده خود رئیس کمیسیون، 
توضیحاتی درمورد نقطه نظراتی که شخص مذکور 
می دهد، آن را مطرح کنند و نهایتا صحبت هایی 
که می شود آن نقطه نظرات ارزیابی و تحلیل و نقد 

شود. این به نظرم بهتر است. 
چــون تجربه من می گوید که معمولا هیچ یک 
از مجالس در هیچ زمان، به بودجه که سند دخل 
و خرج یک ساله کشور است معمولا نگاه جناحی 
نمی شده است. برای همین هم وقتی بین موافقین 
و مخالفین پیشنهادات بررسی می کنید، از طیف 

های مختلف هستند.
فراکسیون انقلاب نظرات جلیلی را منتشر 

کند
شــاید این ایراد و اشــکال باشد که لایحه های 
بودجه و حتی تک تک تبصره هایش را بخواهند با 
نگاه سیاسی و گاهی جناحی به آن بنگرند و بررسی 
کنند. همیشه بودجه با یک نظر کارشناسی نگاه 
می شده است. فکر می کنم بهترین کار این است که 
هم فراکسیون انقلاب اسلامی نقطه نظرات آقای 
جلیلی که شرکت کرده اند را منتشر کنند. چون 
در بودجه چیز خصوصی یا خیلی محرمانه نداریم. 
یک بخش درآمدها و یک بخش هزینه ها است و 
معمولا اگر مجموعه مخالفت ها و موافقت ها با لوایح 
سالیانه را در این ۴۰ سال جمع آوری کنید و کنار 
هم بگذارید، درصد خیلی زیادی از این ها مشترک 

است.
مثلا درآمدها واقعی نیست یا تحقق پیدا می کند 
یا نمی کند. در بخش هزینه ها، هزینه های عمرانی 
یــا جاری را چطور باید نگاه کرد. به نظرم در اصل 
مطلب ایرادی وارد نیســت. اما اگر بخواهد به نقد 
گذاشته شــود یا زمینه بهره بردن از نظرات افراد 
فراهم شــود، بهترین راه این اســت که آن نقطه 
نظرات باز شود و گفته شود. من این مسئله را یک 
نگاه سیاسی نمی کنم. ولی فکر می کنم بهترین راه 
برای این که به جای تحلیل های سیاسی به سمت 
تحلیل های کارشناســی و تخصصی روی بودجه 
برویم، نقطه نظراتی کــه آقای جلیلی و هر برادر 
دیگری می دهد آن ها باید مطرح شود که مربوط 
به چه بخش هایی است تا بشود تجزیه تحلیل کرد.
ما از ماهیت صحبت های آقای جلیلی خبر 

نداریم
* آقای جلیلی رقیب انتخاباتی آقای پزشکیان 
بوده  اند و افرادی هم که به عنوان مخالف صحبت 
کردند، بیشتر طیف پایداری و طیف آقای جلیلی 
بــوده اند. فارغ از این موضــوع، اقداماتی که آقای 
جلیلی انجام می دهند یــا حتی 1۳ میلیون رای 
انتخاباتی را هــم رأی خود می دانند، در حالی که 
برخی چهره های اصولگرا معتقدند این 1۳ میلیون 
رأی آقای جلیلی نبوده و به نوعی می خواهند گروه 
فشاری ایجاد کنند، نظر شما در این باره چیست و 
اگر این گروه فشار ایجاد شود چقدر می تواند برای 

آقای پزشکیان چالش ایجاد کند؟
در بین گروه فشار بستگی دارد حرفشان چقدر 
منطقی و کارشناسی باشد. مخصوصا در ارتباط با 
بودجه. فکر می کنم نمایندگان مردم از طرفی در 
جامعه و بین مردم هستند و از طرفی خود را مقید 
می دانند که قانون آییــن نامه را مراعات کنند؛ از 
طرفی هم برنامه های توسعه ۵ ساله مد نظرشان 
است و باید قانون اساسی را رعایت کنند. این است 
که نگاهم خیلی به این صورت نیست. اما اگر همان 
کسانی که دعوت می کنند و با نگاه جناحی برای 
فشار بیایند، برای این که در مظان اتهام قرار نگیرند 
بهترین راه این است که نقطه نظرات منتشر شود. 
در این صورت هر کسی می تواند تجزیه و تحلیل 
کند که آیا واقعا این نظرات برای تحت فشــار قرار 

دادن است یا خیر.
نکته آخر این کــه معمولا وقتی انتخابات تمام 
می شود، تمام شده است. چیزی تحت عنوان این 
که با وزن انتخابات قبلی، کسی بخواهد برنامه ای 
داشته باشــد، خیلی منطقی نیست. به این دلیل 
که در هر انتخابات چه در انتخابات مجلس و چه 
ریاســت جمهوری، معمولا عملکرد فرد منتخب 
گاهی برایش ریزش رأی و گاهی رویش رأی دارد. 
گاهی رأی جابجا می شود. یعنی کسی که به او رأی 
داده است اقرار می کند که درست تشخیص داده و 
گاهی اوقات رای داده و عملکرد را که می بیند، بر 
می گردد. این اســت که در هر دوره از مجلس در 
هر حوزه انتخابیه یا در انتخابات ریاست جمهوری 
در کشــور، آن که نفر دوم شده است چه مجلس 
و چه ریاســت جمهوری به واسطه رأیی که داده 
شده حقی برای خود قائل شود، قطعا چیز مرسوم 

و درستی نیست.
اما برای این که کسی در مظان اتهام قرار نگیرد 
و حتی برداشت های درست تری شود، باید اینطور 
باشد که... به طور مثال ما از ماهیت صحبت های 
آقای جلیلی خبر نداریــم. اگر صحبت ها و نقطه 
نظراتی که مطرح شــده را مطرح کننــد از این 
ماهیت ها خبردار می شویم. زمانی ممکن است نگاه 
کنید که شصت درصد صحبت ها در تایید و چهل 
درصد انتقاد است. این ها پیام خود را دارد. من قبول 
دارم وقتی که فراکسیون می آید و این چنین کار 
می کند، طبیعی است که برخی نقطه نظرات را به 

دنبال خود دارد. این واقعیتی است که نمی توانیم 
منکر شویم. ولی این که این تحلیل ها تا چه اندازه 
مطابق واقعیت است یا نیست و آیا می شود تایید 
کرد که برای فشار یا همراهی است، تنها و تنها راه 

ان انتشار نقطه نظرات است.
اصلا تعریف قانونی از دولت سایه نداریم

* باتوجه به این که آقای جلیلی خودش را رئیس 
دولت ســایه می داند. ولی دولت سایه در ساختار 
سیاسی ما تعریف نشده اســت. ایشان با تکیه بر 
این موضوع اقداماتی انجام می دهند و جلســاتی 
در دفتری تشکیل می دهند که وابسته به شورای 
امنیت ملی است و نظراتشان را بیان می کنند، فکر 
می کنید با اقدامات ایشان در آینده نوع تعاملی که 
بین آقای جلیلی و پزشــکیان خواهد بود به چه 

صورت است؟
همانطور که اشــاره کردید چیزی به نام دولت 
ســایه نمی شناسیم که حتی کســی بگوید این 
دولت سایه برای دستگاه اجرایی نیست و برای کل 
حاکمیت است، قطعا یک شخص بزرگی است و ما 
چنین چیزی را به رسمیت نمی شناسیم. اگر قرار 
است کسی در کشــور کاری انجام دهد و از قبل 
انجام این کار هزینه ای کند باید جایگاهی قانونی 
داشته باشد. ولی اگر چنانچه وزرا یا روسای جمهور 
سابق و افرادی که مسئولیت داشته اند - در دنیا هم 
مرسوم بوده که- فرد موضوع خاصی را بگیرد و از 
دوستانی که دارد و کارشناسانی که بوده اند دعوت 
می کند تا تجزیه تحلیل کنند و نقطه نظراتشان را 
ارائه به کســی می دهند که فرمان دستش است، 
دولت آقای پزشکیان باشد یا هر کسی دیگر، این را 

باید مثبت ارزیابی کرد.
یعنی نحوه برخورد با موضوع است که می شود 
تعبیر کرد که آیــا این در جهت همراهی، کمک، 
همفکری، مســاعدت و ارائه نظرات کارشناســی 
است، یا در جهت فشار آوردن است. ضمن این که 
تاکید می کنم ما  اصلا تعریف قانونی از دولت سایه 
نداریم. چون وقتی می گویید دولت، یعنی یک قوه 
و کســی که اختیارات اداری و مالی دارد و اعمال 
حاکمیت می کند. وقتی کسی چنین اختیاری را 
ندارد و نمی توانــد به اتکای اختیارات قوه مجریه، 
اعمال حاکمیت کند، نباید از عنوان دولت برایش 

استفاده کنیم.

فراکسیون انقلاب نظرات جلیلی درباره بودجه ۱۴۰۴ را منتشر کند؛

 تعریـف قـانونی
ی از دولـت سـایه نداریم 
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511/2اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  تربت حیدریه 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد 
سند رسمی

آگهــی موضــوع ماده ۳ قانــون و مــاده 1۳ آئین نامه قانــون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی برابر رای شماره 
1۴۰6۰۳۰6۰۰6۰۰6816 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
تربت حیدریه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای محمد اســدی فرزند 
عیسی به شماره شناســنامه ۳6۰6۴ صادره از تربت حیدریه  در یکباب منزل 
به مساحت 1۹7/6۵ متر مربع قســمتی از پلاک 1۰6 مجزا شده از 81 فرعی 
از اراضی قاســم آباد پلاک 1۳۰  اصلی دهستان اربعه واقع در خراسان رضوی 
بخش یک حوزه ثبت ملک تربت حیدریه خریداری از طاهره و شکوه و طیبه و 
فاطمه همگی صفوی بایگی ورثه مالک رسمی صدیقه ابریشمی محرز گردیده 
اســت.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی می 
شــود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود 
را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض ، دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 
صادر خواهد شــد .تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴۰۳/7/28. تاریخ انتشار نوبت دوم: 

1۴۰۳/8/1۴ م.الف۵7۵
سید امین موسوی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه
511/3آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای 

فاقد سند رسمی
 نظر به دستور مواد 1 و ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مصوب 1۳۹۰/۹/2۰ و برابر رای شماره 1۴۰۳6۰۳۰6271۰۰2۴61 
مورخــه 1۴۰۳/۰7/۰7 هیات موضوع ماده یک قانون مذکور تصرفات متقاضی 
آقا/ خانم ابوالفضل نیشــابوری شایه نسبت به ششدانگ یک باب ساختمان به 
مساحت ۹۹/8۴ متر مربع قسمتی از پلاک شماره - فرعی از باقیمانده 76 اصلی 
واقع بخش ۹ مشهد) خریداری از غلامرضا سهامیان( تائید گردیده است. لذا به 

موجب ماده ۳قانون تعین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رســمی و ماده ماده 1۳ آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله 1۵ 
روز از طریق روزنامه محلی و کثیر الانتشار و در شهرها منتشر و در روستاها رای 
هیات الصاق تا در صورتیکه اشــخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته 
باشند از تاریخ انتشــار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو 
ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تســلیم و رسید اخذ نمایند. 
معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست 
به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواســت به اداره ثبت محل 
تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه 
اســت و در صورتیکه اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض ؛ گواهی 
تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی محــل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به 
صدور ســند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به 
دادگاه نیســت . م.الف ۳72۴تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴۰۳/۰7/28تاریخ انتشار 

نوبت دوم : 1۴۰۳/۰8/1۴
بهروز صائبی-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه 5 مشهد
511/4آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای 

فاقد سند رسمی
نظر به دستور مواد 1و ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مصوب 1۳۹۰/۹/2۰ و برابر رای شماره 1۴۰۳6۰۳۰6271۰۰۰6۵7 
مورخــه 1۴۰۳/۰2/2۰ هیات موضوع ماده یــک قانون مذکور و رای اصلاحی 
شماره 1۴۰۳6۰۳۰6271۰۰17۳6 مورخه 1۴۰۳/۰۵/1۰ تصرفات متقاضی آقا 
/خانم مجید شهابی فر نسبت به ششدانگ یک باب منزل مسکونی به مساحت 
122/۳6 متر مربع قسمتی از پلاک شماره 8۴ فرعی از 1۵۵ اصلی واقع بخش 
۹ مشــهد )خریداری از برات شــهابی (تائید گردیده است . لذا به موجب ماده 
۳ قانون تعین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی 
و مــاده ماده 1۳ آئیــن نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله 1۵ روز از 
طریق روزنامه محلی و کثیر الانتشــار و در شــهرها منتشر و در روستاها رای 
هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته 
باشــند از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو 
ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند . 
معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست 

به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواســت به اداره ثبت محل 
تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه 
اســت و در صورتیکه اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی 
تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به 
صدور ســند مالکیت مینماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به 
دادگاه نیست . م.الف ۳72۰تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴۰۳/۰7/28تاریخ انتشار 

نوبت دوم : 1۴۰۳/۰8/1۴
بهروز صائبی-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه 5 مشهد
511/5آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای 

فاقد سند رسمی
نظر به دستور مواد 1 و ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای 
فاقد ســند رســمی مصوب 1۳۹۰/۹/2۰ و برابر رای شماره 1۹62...1۴۰۳ 
مورخــه 1۴۰۳/7/17 هیات موضوع ماده یــک قانون مذکور تصرفات آقای 
محمــد علی جعفر زاده طرنــج فرزند احمد در 6 دانــگ یک قطعه زمین 
مزروعی کاربری زراعی به مساحت ۵7۳7 متر مربع قسمتی از پلاک شماره 
18- اصلی مرغ زار بخش 1۰ مشهد از محل مالکیت مشاعی متقاضی تائید 
گردیده است. لذا به موجب ماده ۳ قانون تعین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده ماده 1۳ آئین نامه مربوطه این آگهی در دو 
نوبت به فاصله 1۵ روز از طریق روزنامه محلی و کثیر الانتشار و در شهرها منتشر 
و در روستاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده 
اعتراض داشــته باشند از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق 
در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید 
اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم 
دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت 
محــل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی 
دادگاه اســت و در صورتیکه اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض ، 
گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت 
به صدور ســند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر 
به دادگاه نیست . م.الف ۳7۰۵تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴۰۳/۰7/28تاریخ انتشار 

نوبت دوم : 1۴۰۳/۰8/1۴
بشیرپاشایی-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه 2 مشهد
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علی مفتح

حتی کشورهایی در اروپا که خواهان میانه روی 
بودند، مانند فرانسه، مدلی ترکیبی از دو گفتمان 
را در قالب نظام های سوسیال دموکراتیک اتخاذ 
کردند تا هم اســتقلال سیاســی خود را حفظ 
کنند و هم جمعیت داخلی را با تطمیع به سوی 
خــود نگه دارند و از گرایــش آن ها به هر یک از 
بلوک ها جلوگیری کنند. اما با فروپاشی شوروی، 
پایه های ایدئولوژیک و سیاسی سوسیالیسم ضد 
امپریالیستی تضعیف شــد. جنبش های چپ گرا 
در غرب اولویت های خــود را بازتعریف کردند و 
با کاســتن از تمرکز بر سوسیالیسم طبقاتی، به 

جهانی سازی روی آوردند.
دومین عامل را می توان در رشــد سیاست های 
هویتــی و جنبش های اجتماعی یافــت. از دهه 
1۹6۰ به بعد، چپ جدید با وارد کردن مســائل 
هویتــی، حقوق مدنــی و آزادی فردی به عرصه 
سیاسی، فراتر از دغدغه های صرفاً طبقاتی رفت. 
ظهور جنبش هایی چون حقوق مدنی، فمینیسم، 
حقوق دگرباشان و بعدها عدالت زیست محیطی، 
اولویت های چپ گرایان را به طور چشمگیری تغییر 
داد. در چنین مواردی، نیازی به تغییر نیســت و 
تنها توضیح موضع خود کفایت می کند، البته اگر 

ضرورتی برای این توضیح وجود داشته باشد.
اما موضوعات دیگری هم هستند که برای چپ 
غربــی و ما هر دو چالش زا هســتند. برای مثال، 
شــکاف طبقاتی یکی از نگرانی های چپ گرایان 
معاصر و البته یکــی از دغدغه های داخلی ما نیز 
هســت. این موضوع که کشــور به دلیل آن رنج 
می برد و به درســتی هدف انتقادات قــرار دارد، 
نیازمند پاســخی شفاف اســت. در این راستا یا 
باید این مشــکل را حل کنیم یا به عنوان هدفی 
برای انتقادات باقی بمانیم. اما حتی با حل برخی 
مشــکلات، باز هــم باید بپرســیم: آیا همچنان 
می توانیــم خود را به چپ غربی معرفی کنیم، در 
حالی که به موضوعاتی چون آزادی سقط جنین، 

فمینیسم غربی و آزادی دگرباشان نمی پردازیم؟
در واقع، پاســخ به این پرسش کاملا مشخص 
است: حتی با پرداختن به موضوعاتی چون محیط 
زیســت و شــکاف طبقاتی باز هم قادر به یافتن 
جایگاهی در میان طیف سیاســی چپ در اروپا 
نخواهیم داشــت، چرا که مسائلی چون برابری و 
آزادی جنســیتی، آزادی سقط جنین، فمینیسم 
لیبرال، آزادی دگرباشــان و… مسائلی حاشیه ای 
محسوب نمی شوند و در میان چپ گرایان غربی 
اصولی غیرقابل سازش تلقی می شوند. نگاهی به 
انتخابــات اخیر ایالات متحــده گویای این نکته 
است؛ در این انتخابات، مسئله سقط جنین به یک 
موضوع تعیین کننده تبدیل شــده است، و بحث 
درباره دگرباشان و آزادی های جنسی نیز جایگاه 

پررنگی دارد.
در چنین شــرایطی، وضعیت ما این گونه می 
شود که امروز شاهد آن هستیم: عدم پذیرش نه از 

سوی چپ و نه از سوی راست. نه چپ اروپا تمایلی 
به همکاری با ما دارد و نه راســت آن علاقه ای به 
تعامل با ما نشان می دهد. روسیه اما به سرعت این 
مســئله را در مورد خود درک کرد و تغییراتی در 
سیاست هایش به وجود آورد. شاید باور این مسئله 
برای شهروندان سابق شــوروی دشوار باشد، اما 
روسیه که روزی پرچمدار کمونیسم چپ گرا بود، 
اکنون در پس حمایت از احزاب راست گرا در غرب 
قرار گرفته اســت و حتی برای پیروزی آن ها در 

انتخابات تلاش می کند.
چه کسی تصور می کرد روزی حزب راست گرای 
مارین لوپن در فرانســه به عنوان »ســخنگوی 
کرملین« خوانده شــود؟ یا این حزب در مقطعی 
۹ میلیون یورو وام از بانکی روســی )جالب است 
بدانید که این حزب فرانسوی حتی به فکر دریافت 
این وام از ایران بوده اســت( با ارتباطات نزدیک 
به کرملیــن دریافت کند؟ ارتباط نزدیک ویکتور 
اوربان، نخست وزیر مجارستان، با روسیه و سفرش 
به مسکو پس از حمله به اوکراین — به عنوان تنها 
رهبر اروپایی که چنیــن اقدامی انجام داد — نیز 
برای همگان آشــکار اســت. حتی جالب تر آنکه 
مجارستان، که هم اکنون ریاست دوره ای اتحادیه 
اروپا را بر عهــده دارد، در حال تســریع فرآیند 
عضویت صربســتان در اتحادیه اروپاست تا بدین 
ترتیب روسیه بتواند »اسب تروجان« خود را وارد 

اتحادیه کند و از درون، آن را تضعیف کند.
در ایالات متحــده چطور؟ بحث هــا در مورد 
اینکه چگونه روسیه به موفقیت دونالد ترامپ در 
انتخابات آمریکا — که روابطی نزدیک با ولادیمیر 
پوتین دارد — کمک کرده، همچنان در اذهان باقی 
مانده و به فراموشی سپرده نشده است! این ها تنها 
چند نمونه از فعالیت های روسیه در میان طیف 
سیاسی راســت در غرب است، اتریش، لهستان، 
اســلواکی و چندین کشــور دیگر هم در لیست 

طولانی آن قرار دارند.
چرا همکاری با احزاب راست گرا در 

غرب؟
نخستین دلیل، بدبینی این طیف فکری به ناتو و 
اتحادیه اروپاست. اصولاً احزاب راست گرا ریشه های 
محلی و ملی دارنــد و پایگاه اصلی حمایتی آنها 
اغلب روســتاییان و مسیحیان معتقدی هستند 
که تعلق به مکان و اجتماع محلی برایشان ارزش 
بسیاری دارد. ناتو و اتحادیه اروپا این تعلق محلی 
را به چالش می کشــند. حتی اگر این سازمان ها 
کارآمد باشند، برای طرفداران راست گرایی دشوار 
است که بپذیرند منابع خود را صرف پروژه ای در 
گوشــه ای دیگر از اتحادیه کنند یا برای دیگران 
بجنگند، زیرا اولویت همواره جامعه محلی است: 

»اول آمریکا«.
این نگرش محلی موجب می شود که تمرکز این 
کشورها عمدتاً به مسائل داخلی معطوف شود و به 
دنبال آن، تمایلی به درگیری در مسائل منطقه ای 
و جهانی نداشته باشــند، که این امر نیز فرصت 
بیشتری برای رقابت دیگر کشورها فراهم می آورد. 

نباید فراموش کرد که اروپا لزوماً دشمن ما نیست؛ 
اما اتحادیه اروپا به عنوان یک واحد منسجم، با یک 
بازار مشترک و سازمان نظامی یکپارچه، می تواند 
تهدیدی جدی باشد. اتحادیه اروپا به دلیل عمل 
کردن به عنوان یک بلوک به شکلی بالقوه برای ما 
خطرناک اســت، زیرا هر بلوکی که در آن حضور 
نداشته باشیم به عنوان تهدید تلقی می شود؛ از این 
رو، برای ایجاد چند دستگی در آن باید تلاش کرد.
به عنوان مثال، احزاب سبز در اروپا از منتقدان 
سرسخت در زمینه حقوق بشر در سطح جهانی 
محسوب می شوند و در برخی موارد، چالش های 
جدی برای کشــور ما در عرصه بین المللی ایجاد 
کرده اند. افزایش اهمیت مفاهیم حقوق بشــر و 
عدالت مبتنی بر هویت، چپ گرایان را قادر ساخت 
تا مخاطبانی متنوع تر و گسترده تر جذب کنند، و 
این مسئله راه های جدیدی برای فعالیت اجتماعی 
فراتر از چارچوب های ضد امپریالیســتی سنتی 
گشود. حتی سیاست خارجی نیز به نوعی بازتاب 
همین سیاست ها در داخل کشورهای غربی شده 
اســت. در این میان، بازتعریف مفهوم امنیت نیز 
نقش مهمی ایفا کرده است. امنیت دیگر محدود 
به ابعاد نظامی سنتی نیست؛ بلکه به شکل جامعی 
درآمده و با تمرکز بر انســان محوری، موضوعاتی 
مانند محیط زیست و بهزیستی فردی و اجتماعی 
را نیز وارد گفتمان امنیتی کرده اســت. بنابراین، 
زمانی که از محیط زیست سخن به میان می آید، 
در واقع به یک مسئله امنیتی اشاره داریم، هرچند 

نه به معنای قدیمی آن.
جهانی شــدن و تحولات اقتصادی نیز از عوامل 
تأثیرگــذار در تغییر سیاســت های جنبش های 
چپ گرا بوده اســت. جهانی شدن تجاری و مالی 
در دهه هــای 1۹8۰ و 1۹۹۰ قدرت طبقه کارگر 
صنعتی را در بسیاری از کشورهای غربی کاهش 
داد. جنبش هــای چپ گرا که به طور ســنتی بر 
ســازماندهی کارگری و حمایــت از طبقه کارگر 
متکی بودند، با کاهش نفوذ اتحادیه ها و گسترش 
اقتصاد خدماتی — که با انتقال صنایع به آســیا و 
آفریقا همراه بود و پایــه اقتصادی غرب را تغییر 
داد — به سمت حمایت از مسائلی فراتر از طبقات 
ســنتی روی آوردند. با کم رنگ شدن پیوندها به 
مســائل طبقه کارگر، بســیاری از سازمان های 
چپ گرا تمرکز خود را به مســائل گســترده تری 
مانند حقوق بشــر و حمایت هــای اجتماعی در 
اقتصاد جهانی معطوف کردند، که حاشیه نشینی 

جوامع آسیب پذیر را تشدید می کرد.
در ایــن میــان، سیاســت های نئولیبرالی نیز 
نقش مهمی ایفا کرده اند؛ سیاســت هایی که به 
تضعیــف طبقه کارگر و کاهــش نقش دولت در 
اقتصاد انجامیدند. این سیاست های اقتصادی که 
بر مقررات زدایی، خصوصی سازی و کاهش نقش 
دولــت در تأمین رفاه اقتصادی تأکید داشــتند، 
موجب افزایش نابرابری و ناامنی در جوامع غربی 
شدند. در نتیجه، جنبش های چپ گرا به حمایت از 
حقوق و سیاست هایی گرایش یافتند که در تقابل 

با نئولیبرالیســم قرار دارند. این رویکرد مبتنی بر 
حقوق که دسترسی عادلانه به بهداشت، مسکن، 
آموزش و حمایت های کارگری را در بر می گیرد، 
با هدف تأمین عدالت اقتصادی به عنوان شــرط 
ضــروری برای کرامــت و آزادی فردی، جذابیت 

گسترده ای پیدا کرده است.
پویایی هــای ژئوپلیتیکــی در حــال تغییر و 
موضع گیری های ضد جنگ نیــز از عوامل مهم 
دیگری هستند که همراه با گفتمان حقوق بشر 
برجسته شــده اند. گفتمان حقوق بشــر با ارائه 
رویکردی جهانی گرا و دسترس پذیر برای پرداختن 
به نابرابری ها، از تأکید بر مبارزه طبقاتی ســنتی 
کاست و حمایت از حقوق و آزادی هایی که وابسته 
به شرایط اقتصادی خاصی نبودند را در اولویت قرار 
داد. جهانی شدن که از یک سو به عنوان تهدیدی 
برای همزیستی مســالمت آمیز دیده می شد، از 
سوی دیگر فرصتی شــد تا گفتمان حقوق بشر 
به ابــزاری وحدت بخش برای پیوند میان مردم و 

فرهنگ های مختلف تبدیل شود.
در این بســتر، دخالت های نظامــی غرب در 
کشــورهایی مانند عراق، افغانســتان و لیبی که 
به واســطه گسترش رســانه های جمعی، به ویژه 
رسانه های اجتماعی، بیشتر در معرض دید عمومی 
قرار داشت، تأثیر به سزایی بر چپ گرایی ضد جنگ 
و متمرکز بر حقوق بشر گذاشت. این چپ گرایی 
جدید بیشتر نگران پیامدهای اخلاقی مداخله ها 
و حقوق پناهندگان بود. تمرکز بر گفتمان حقوق 
بشر نیز باعث شد حمایت از حقوق پناهندگان و 
مطالبات ضد جنگ در صحنه سیاسی پررنگ تر 

شود.
آیا امکان همکاری با طیف سیاسی چپ 

است؟
سوالی که در اینجا مطرح می شود این است: با 
این تغییرات، جمهوری اسلامی ایران و سیاست 
خارجــی آن چه جایگاهی می تواند در غرب پیدا 
کند؟ ســؤال در واقع ساده است؛ تصور کنید که 
قرار اســت ماهیت جمهوری اســلامی را به یک 
سیاستمدار یا شهروند غربی توضیح دهیم. به طور 

کلی، جمعیت هدف ما در غرب کیست؟
بدیهی است که با تبلیغات منفی گسترده علیه 
کشورمان، به ســختی می توانیم دیگران را قانع 
کنیم که سیاســت های ما در راستای حمایت از 
حقوق بشر یا فمینیسم است. واقعیت را نباید از 
خود پنهان کنیم؛ تفسیر ما از فمینیسم هیچ گاه با 
موضع گیری هایی همچون حق سقط جنین — که 
به نوعی نقطه عطف فمینیسم چپ گرایان غربی 

است — همخوانی نخواهد داشت.
آیــا می توانیم، به عنوان یکی از تولیدکنندگان 
نفت، با طرفداران محیط زیست همکاری کنیم؟ 
با حامیان حقوق بشر که لیستی از انتقادات آماده 
علیه ما دارند چه خواهیم کرد؟ در اینجا، لازم است 
بین موضوعات مختلف تفاوت قائل شویم. برخی 
مسائل هســتند که از نظر ما مشکلی محسوب 
نمی شــوند؛ برای مثال، ممنوعیت سقط جنین 

برای فمینیســم چپ غربی یک چالش است، در 
حالی که برای فمینیسم ایرانی – اسلامی مشکلی 

به حساب نمی آید.
اما دلیل دیگر، مســئله ارزش های مشــترک 
است. پرسش این است: چه ارزش های مشترکی 
میان احزاب چپ گرا و جمهوری اسلامی می توان 
یافت، و آیا نزدیکی و همکاری با گفتمان لیبرال 
دموکراســی که ایــن احزاب ترویــج می دهند، 
امکان پذیر اســت؟ در بســیاری از گفتمان های 
رسمی ایران، تنها به »دموکراسی« اشاره می شود 
و بــر نهادهایی مانند مجلــس و انتخابات تأکید 
می شود. اما برای کشورهای غربی و افکار عمومی 
آن ها، دموکراسی به تنهایی مفهوم ندارد و همواره 
در قالب »لیبرال دموکراســی« تعریف می شود. 
همان طور کــه جمهوری اســلامی را نمی توان 
بدون وجه »اســلامی« در نظر گرفت، حذف واژه 
»لیبرال« از دموکراســی نیز بــرای جوامع غربی 
بی معنی است. بنابراین، باید بپرسیم که اصولاً آیا 
جمهوری اسلامی به دنبال نزدیکی با ارزش های 
لیبرال است؟ آیا در عرصه بین المللی تمایل داریم 
تا در سازمان هایی عضو شویم که اصول لیبرالیسم 
را ترویج می کنند یا در راستای توسعه طلبی غربی 
عمــل می کنند؟ یا در عرصه داخلــی، آیا ترویج 
سکولاریســم و آزادی های لیبرال در دستور کار 

قرار دارد؟
در نقطه مقابل، احزاب راست گرا قرار دارند که 
عمدتاً به حفظ ارزش های سنتی در جوامع خود 
تمایل دارند و فاصله خود را از گفتمان های لیبرال 
حفظ می کنند. برای طرفداران احزاب راست گرا، 
خانواده، روســتا، شهر و کشــور از اهمیت بالایی 
برخوردار اســت. نگاه این گروه ها به جامعه ساده 
و ملموس است و بر نیازهای اساسی، اقتصادی و 
هویتی استوار است. در واقع، امروزه حتی بخش 
قابل توجهی از مسلمانان در غرب نیز در انتخابات 
به احزاب راســت گرا گرایش نشان می دهند. اگر 
شاهد هستیم که بخش بزرگی از جامعه مسلمان 
ایالات متحده به دونالــد ترامپ تمایل دارد، این 
تنها به امید آتش بس در غزه نیست، بلکه به دلیل 
تمایل به حفظ فاصله از جامعه لیبرال و ارزش های 
لیبرال است. برای بسیاری از این افراد، ارزش های 
لیبــرال مانند آزادی های اجتماعــی و فردی، به 
جای اینکه رهایی بخش باشــند، تهدیدی برای 
چارچوب های اخلاقی و فرهنگی شــان به حساب 
می آیند. این ارزش ها که در مسائلی مانند حقوق 
گروه های اجتماعی مختلف، برابری جنســیتی 
و گســترش آزادی های فردی تجلــی می یابند، 
می توانند برای جوامع مســلمان پایبند به اصول 
محافظه کارانه و ســنتی، چندان جذاب نباشند و 

حتی موجب دافعه شوند. 
در چنین فضایی، تلاقی منافع جمهوری اسلامی 
با جریان های دست راستی که به دفاع از ارزش های 
سنتی در جوامع خود پرداخته و از گفتمان های 
لیبرال فاصله می گیرند، زمینه همکاری و نزدیکی 

را فراهم می کند.

چرا تهران باید ارتباط خود با احزاب دست راستی را افزایش دهد؟

راهبرد ایــران
 در سیاست داخلی غرب
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 مــاده 16 قانون حمایت از خانواده و جوانی 
جمعیت در حالی دولت را مکلف به شــرایط 
خــاص برای کارمندان و کارکنان کشــوری و 
لشکری در زمان افزایش حقوق ها می کند که 
اساسا در آن گفته نشده معیار افزایش حقوق 
کارمندان لزوما باید تعداد جمعیت و فرزندان 
باشــد و به این ترتیب شایستگی کارمندان را 

پیش پای مساله فرزند آوری ذبح کند.
 به گــزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل 
از اقتصاد2۴؛ در جلسه تقدیم لایحه بودجه به 
مجلس صحبتی از متوســط و حداکثر میزان 
افزایــش حقوق کارمندان به میــان نیامد، اما 
در یک هفته گذشته بحث های فراوانی در این 

خصوص مطرح شد.
روز 7 آبان 1۴۰۳ سخنگوی سازمان برنامه 
و بودجه در یک نشست خبری درباره افزایش 
حقــوق کارمندان و بازنشســتگان در بودجه 
1۴۰۴ گفت: »ما به این دلیل که قانون حمایت 
از خانــواده و جوانی جمعیت را اجرا می کنیم 
محاسباتی که انجام دادیم به این صورت است 
که اگر شــما خانم مجرد یا یک آقا فاقد فرزند 
باشید حقوق شما 2۰ درصد رشد می کند. اگر 
متاهل باشید به ازای هر فرزند افزایش می یابد 
تــا ۵ فرزند به ۴۵ درصد می رســد. به صورت 
میانگین نیــز حقوق و دســتمزد 28 درصد 

افزایش می یابد.«
بنابراین متوســط افزایش حقوق کارمندان 
در ســال آینده طبق لایحه بودجه 28 درصد 
خواهــد بود که رئیس جمهور نیز در جلســه 

بررسی کلیات بودجه به آن اشاره کرد.
کما اینکه، رئیس جمهور در جلســه بررسی 
کلیات بودجــه گفت: »حقــوق را 2۰ درصد 

افزایش دادیم، اما متوســط افزایش حقوق 28 
درصد است. کسانی که هزینه بیشتر و اهل و 
عیال بیشتری دارند، حقوق شان در این روند تا 
۴۰ درصد افزایش پیدا کرده است. اما متوسط 
افزایش حقوق 28 درصد است. این یک نگاه به 
گروه و اقشار آسیب پذیر در جامعه است که ما 

سعی کرده ایم آن ها را ببینیم.«
نکتــه، اما این جاســت که با معیــار فعالی 
افزایش حقوق های کارمندان، حقوق کارمندان 
با فرزند بیشــتر ۴۵ درصــد افزایش می یابد و 
میانگین افزایش حقوق 28 درصد را سخنگوی 
سازمان برنامه و بودجه اعلام کرده که در آن نیز 
مساله ضریب حقوق کارمندان بر اساس تعداد 
فرزندانشان است که افزایش می یابد، به طوری 
که پایه افزایش حقوق از 2۰ درصد آغاز و تا ۴۵ 
درصد برای افرادی که فرزندان بیشتری دارند، 

افزایش خواهد یافت.
ســخنگوی ســازمان برنامه و بودجه درباره 
افزایــش حقوق کارمندان و بازنشســتگان در 
بودجه 1۴۰۴ گفته است: مطابق بودجه سال 
1۴۰۴ حقوق افراد مجرد فاقد فرزند در ســال 
آینده 2۰ درصد رشد می کند. افراد متاهل به 
ازای هــر فرزند ضریب افزایش حقوق خواهند 
داشــت که تا ۵ فرزند این رشد به ۴۵ درصد 
می رســد. به صــورت میانگین نیــز حقوق و 

دستمزد 28 درصد افزایش می یابد.
وی درخصــوص افزایــش 2۰ درصد حقوق 
کارمندان و بازنشستگان در بودجه 1۴۰۴ گفت: 
ما بــه این دلیل که قانون حمایت از خانواده و 
جوانی جمعیت را اجرا می کنیم محاسباتی که 
انجام دادیم به این صورت اســت که اگر شما 
خانم مجرد یا یک آقا فاقد فرزند باشید حقوق 

شما 2۰ درصد رشد می کند. اگر متاهل باشید 
به ازای هر فرزند افزایــش می یابد تا ۵ فرزند 
به ۴۵ درصد می رســد. به صورت میانگین نیز 

حقوق و دستمزد 28 درصد افزایش می یابد.
به این ترتیب به نظر می رسد که به نوعی و 
با اســتناد به قانون حمایت از خانواده و جوانی 
جمعیت و اجرای آن شاهد یکی از عجیب ترین 
و بی ســابقه ترین مدل هــای افزایش حقوق 
احتمالا در جهان خواهیم بود، به این ترتیب که 
اهمیتی ندارد شــما در یک سیستم و سازمان 
و اداره بالیاقت تر و کارآمدتر باشــید، تنها مهم 

است متاهل و دارای فرزند باشید!
این نحوه افزایش حقــوق را باید یک مورد 
احتمالا بی ســابقه دانســت. معنای این مدل 
افزایش حقوق یکی همین است که دو کارمند 
در موقعیت یکســان و برابر، کارکرد، عملکرد، 
لیاقت و شایستگی آنان در نهایت هیچ تاثیری 
بر افزایش حقوقشان ندارد و عامل تعیین کننده 
در این بین تنها وضعیت تاهل و میزان فرزندان 

آنهاست.
یعنی در شــرایط برابــر کاری و یا حتی در 
وضعیتی که کارمند مجرد بیشتر فعالیت کند 
نیز افزایش حقوق نصیب کارمندی خواهد شد 
که فعلا فقط در وضعیت فرزندآوری بیشــتر 

است!
ماجرای قانون حمایت از خانواده و جوانی 

جمعیت چیست؟
قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت، 
اما در جلســه مورخ 2۴/۰7/1۴۰۰ توســط 
کمیسیون مشــترک طرح جوانی جمعیت و 
حمایت از خانواده مجلس شــورای اســلامی 
به تصویب رســید و طی نامه شماره ۹۳۹82 

مورخ 2۴/۰8/1۴۰۰ توســط رییس جمهور 
ابلاغ شد.

در ماده 16 این قانون گفته شــده اســت: 
»دولت مکلف است برای کلیه گروه های مختلف 
حقوق بگیر در دستگاه های مذکور در ماده )2۹( 
قانون برنامه پنجساله ششم توسعه، اقتصادی، 
اجتماعی و فرهنگی جمهوری اســلامی ایران 
و همچنین نیرو های مســلح، وزارت اطلاعات، 
)به استثنای مشمولین  اتمی  انرژی  ســازمان 
قانون کار( از قبیل کارکنان کشوری و لشکری، 
اعضای هیأت علمی دانشــگاه ها و مؤسســات 
آموزش عالی و پژوهشــی و قضات، از ابتدای 
سال 1۴۰1، به مدت پنج سال، افزایش حقوق 
سالانه را در سقف ردیف حقوق و جبران خدمت 
به گونه ای اعمال نماید که هر ساله، کمک هزینه 
اولاد و حق عائله مندی مشمولین این ماده در 
چارچوب افزایش سنواتی حقوق و دستمزد به 
ترتیب به میــزان صد درصد )1۰۰%( و پنجاه 

درصد )۵۰%( افزایش یابد.«
این ماده در حالی دولت را مکلف به شرایط 
خــاص برای کارمندان و کارکنان کشــوری و 
لشکری در زمان افزایش حقوق ها می کند که 
اساسا در آن گفته نشده معیار افزایش حقوق 
کارمندان لزوما باید تعداد جمعیت و فرزندان 
باشــد و به این ترتیب شایستگی کارمندان را 

پیش پای مساله فرزند آوری ذبح کند.
جالب این است که استناد سخنگوی سازمان 
برنامه و بودجه درباره افزایش حقوق کارمندان 
و بازنشســتگان به قانــون جوانی جمعیت در 
حالی است که در عین اجرای این ماده امکان 
اینکه شایستگی اشخاص نیز لحاظ شود به طور 

قطع می توانست وجود داشته باشد.

به نظر می رسد دولت پزشکیان در این روش 
تنها به فکر راهی برای گریز از زیر بار مسئولیت 
افزایش حقوق ها بر مبنای شایســتگی بوده، 
حال آن که این رونــد عجیب افزایش حقوق 
در نهایت می تواند منجر به آســیب های حتی 
جدی تر نیز شود و از جمله اینکه کارمند مجرد 
نه تنها برای ازدواج و تشــکیل خانواده انگیزه 
نیابد بلکه انگیزه های او برای فعالیت نیز کمتر 
می شود و البته که باز این افزایش حقوق برای 
کارمندان متاهل نیز چنان فریبنده نیست که 
تعداد فرزنــدان را افزایش دهند، اما در نهایت 
احساس سرخوردگی و یاس را می تواند در آنان 

تقویت کرده و افزایش دهد.
معنای این سازوکار که اکنون دولت چهاردهم 
آن را طراحی کرده، این است که دیگر هوش و 
پشتکار و سختکوشی یک کارمند هیچ اهمیتی 
در رونــد افزایش حقوق ندارد تنها در این بین 
تعداد عائله و فرزندان است که مهم بوده و یک 
کارمند می تواند در ضعیف ترین روند خود با 
تعداد بیشتر فرزندان از خزانه بیت المال حقوق 

بیشتری را دریافت کند. 

ملاک افزایش حقوق در سال ۱۴۰۴؛

فرزندآوری بیشتر کارمندان دولت!

511/7اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک زاوه

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهــی موضــوع ماده ۳ قانــون و مــاده 1۳ آئین نامه قانــون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد سند رســمی . برابر رای شماره 
1۴۰۳6۰۳۳۰6277۰۰11۳۳ -1۴۰۳/7/17 هیــات اول موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک زاوه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای جواد آخوند 
زاده شــهن آبادی فرزند  محمد امین به شماره شناسنامه812 صادره از تربت 
حیدریه در ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مســاحت  6۴۹۳متر مربع 
قســمتی از پلاک 22۳- اصلی بخش ۴ زاوه واقع در اراضی  شــارود خریداری 
از محل مالکیت  آقایان قاسم کوهجانی و علی کوهجانی فرزندان غلام حسین 
محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 1۵ روز 
آگهی می شــود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشــته باشــند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی 
است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 
مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴۰۳/7/2۹. تاریخ انتشار نوبت 

دوم: 1۴۰۳/8/1۴ م.الف2۳۹
 حمید رضا غلامیان دلویی- رئیس ثبت اسناد و املاک زاوه

511/8اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک زاوه

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهــی موضــوع ماده ۳ قانــون و مــاده 1۳ آئین نامه قانــون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد سند رســمی . برابر رای شماره  
1۴۰۳/6۰۳۰6277۰۰11۳2-1۴۰۳/7/17 هیــات اول موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک زاوه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای جواد آخوند 
زاده شــهن آبادی فرزند  محمد امین به شماره شناسنامه812 صادره در یک 
باب خانه/ یک قطعه زمین مزروعی به مســاحت۵2۹۹/۹۵ متر مربع قسمتی 
از پــلاک 22۳- اصلی بخش ۴ زاوه واقع در اراضی  شــارود خریداری از محل 
مالکیت  آقایان قاســم کوهجانی و محمد علی کوهجانی فرزندان غلام حسین 
محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 1۵ روز 
آگهی می شــود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشــته باشــند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از 

تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی 
است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 
مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴۰۳/7/2۹. تاریخ انتشار نوبت 

دوم: 1۴۰۳/8/1۴ م.الف2۴۳
 حمید رضا غلامیان دلویی- رئیس ثبت اسناد و املاک زاوه

511/9آگهی موضوع ماده 3 ماده 13 آیین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی واراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره 1۴۰۳6۰۳۰۳۰11۰۰6۰۰8 مورخه هیات قانون مذکورمستقر 
در ثبت سبزوار تصرفات مالکانه و بلا معارض عباس قلعه نوی    فرزند محمدحسن  
در ششدانگ یکباب ساختمان/یک قطعه زمین مزروعی  به مساحت ۴8۰/6۹متر 
مربــع پلاک 728۰ فرعــی مجزا شــده از ۴67۳فرعی از  ۵ اصلــی واقع در 
بخش۳سبزوار خریداری از مالکیت رسمی فاطمه قلعه نوی محرزگردیده است 
. لذا مراتب به منظور اطلاع عموم دردونوبت به فاصله 1۵ روز آگهی می شــود 
در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت  اعتراض دارند می توانند 
از تاریخ انتشــار نوبت اول  آگهی به مدت دوماه اعتــراض خود راه به این اداره 
تسلیم وضمن اقامه دعوی از طریق مراجع قضائی در مهلت یکماهه گواهی تقدیم 
دادخواست ارائه نمایند.در صورت انقضای مهلت مذکوروعدم وصول اعتراض سند 

مالکیت طبق مقررات صادر خواهد شد . مالف ۴۰۳/6۳۰
تاریخ انتشار نوبت اول 1۴۰۳/۰7/2۹

تاریخ انتشار نوبت دوم 1۴۰۳/۰8/1۴ 
رئیس ثبت اسناد واملاک سبزوار-علی آب باریکی 

511/10آگهی موضوع ماده 3 ماده 13 آیین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی واراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره 1۴۰۳6۰۳۰۳۰11۰۰۵78۹ مورخه هیات قانون مذکورمستقر 
در ثبت ســبزوار تصرفات مالکانه و بلا معارض هادی الهی فر    فرزند محمد 
در ششــدانگ یکباب یک قطعــه خانه باغ  به مســاحت 1267/2۰متر مربع 
پلاک ۵۳1 فرعی مجزا شــده از ۴26فرعی از  78اصلی واقع در بخش۳سبزوار 
خریداری از مالکیت رسمی شرکت تعاونی تولیدی کشاورزی ودامپروری سیاه 
کوه محرزگردیده اســت . لذا مراتب به منظور اطلاع عموم دردونوبت به فاصله 
1۵ روز آگهی می شــود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت  
اعتراض دارند می توانند از تاریخ انتشار نوبت اول  آگهی به مدت دوماه اعتراض 
خود راه به این اداره تســلیم وضمن اقامه دعــوی از طریق مراجع قضائی در 
مهلت یکماهه گواهی تقدیم دادخواست ارائه نمایند.در صورت انقضای مهلت 
مذکوروعدم وصول اعتراض سند مالکیت طبق مقررات صادر خواهد شد . مالف 

۴۰۳/6۳6
تاریخ انتشار نوبت اول 1۴۰۳/۰7/2۹

تاریخ انتشار نوبت دوم 1۴۰۳/۰8/1۴ 
رئیس ثبت اسناد واملاک سبزوار-علی آب باریکی 

511/11آگهی موضوع ماده 3 ماده 13 آیین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی واراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شــماره 1۴۰۳6۰۳۰6۰11۰۰۳۳۹1 مورخــه1۴۰۳/۰۴/17 هیات 
قانون مذکورمستقر در ثبت ســبزوار تصرفات مالکانه و بلا معارض سیدهادی 
شجاعی نسب    فرزند سید ابراهیم در ششدانگ یکباب  ساختمان )یک قطعه 
زمین مزروعی (به مســاحت 1۰7/8۴متر مربع پلاک ۵۳1 فرعی مجزا شده از 
127فرعی از  6اصلی واقع در بخش۳سبزوار خریداری از مالکیت رسمی عباس 
کوشــکی  محرزگردیده اســت . لذا مراتب به منظور اطلاع عموم دردونوبت به 
فاصله 1۵ روز آگهی می شــود در صورتی که اشــخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت  اعتراض دارند می توانند از تاریخ انتشار نوبت اول  آگهی به مدت دوماه 
اعتراض خود راه به این اداره تسلیم وضمن اقامه دعوی از طریق مراجع قضائی 
در مهلت یکماهه گواهی تقدیم دادخواست ارائه نمایند.در صورت انقضای مهلت 
مذکوروعدم وصول اعتراض سند مالکیت طبق مقررات صادر خواهد شد . مالف 

۴۰۳/671
تاریخ انتشار نوبت اول 1۴۰۳/۰7/2۹- تاریخ انتشار نوبت دوم 1۴۰۳/۰8/1۴ 

رئیس ثبت اسناد واملاک سبزوار-علی آب باریکی
511/12اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک تربت حیدریه
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 

فاقد سند رسمی
آگهــی موضــوع ماده ۳ قانــون و مــاده 1۳ آئین نامه قانــون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی برابر رای شماره 
1۴۰۳6۰۳۰6۰۰6۰۰6۳72 هیــات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک تربت حیدریه تصرفات مالکانه بلا معــارض متقاضی خانم مهری یاوری 
دوســت فرزند غلامعلی بشــماره شناســنامه 8۵۳ صادره از خواف در یکباب 
ساختمان به مساحت 1۰7/6۰ متر مربع که مساحت 1۹/۴2 متر مربع آن طبق 
نظریه امور آب در حریم کال قرار دارد در قســمتی از پلاک شماره ۴22 فرعی 
از اراضی دیزقند پلاک 2۳1 اصلی دهستان اربعه واقع در خراسان رضوی بخش 
یک حوزه ثبت ملک تربت حیدریه خریداری مع الواسطه از علی اصغر و صدیقه 
و اقدس و رفعت و اشرف شهرت همگی شکفته ورثه مالک رسمی بی بی زهره 
شــکفته محرز گردیده اســت. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله 1۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی 
است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 
مالکیت صادر خواهد شــد. م.الف ۵81 تاریخ انتشار نوبت اول : 1۴۰۳/۰7/28 

تاریخ انتشار نوبت دوم : 1۴۰۳/۰8/1۴
سید امین موسوی-رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه
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 کاربــران فضای مجــازی واکنش هایی را به 
ویدئوهای اخیر فرهنگستان زبان از معادل سازی 
واژگان بیگانه نشان داده و پرسیده اند چرا برای 

کلمات رایج، معادل سازی می کنیم؟
به گــزارش روزنامه »صبح امــروز« و به نقل از 
تسنیم؛ انتشار ویدئوهای کوتاه از معادل های مصوب 
فرهنگســتان زبان در فضای مجــازی در ماه های 
گذشته، واکنش های مختلفی را در میان عامه مردم 
داشته اســت. برخی از آن استقبال کرده و عده ای 

دیگر، با طنز و شوخی از کنارش گذشته اند.
 دلایل عدم پذیرش عمومی واژه های 

مصوب فرهنگستان
فرهنگســتان زبان و ادب فارسی در 1۳ گروه 
پژوهشــی فعالیت می کند، اما آنچه عامه مردم 
با آن ســر و کار دارند و گمــان می کنند تنها 
مأموریت فرهنگســتان در آن خلاصه شــده، 
واژه گزینی است. واژه گزینی و جا انداختن آن در 
میان عموم مردم در هر سه دوره فرهنگستان به 

عنوان یک چالش مطرح بوده است.
عادت هــا و الگوهای زبانی نســل ها عمیقاً در 
فرهنگ هر ملت ریشــه دوانده اند. برخی افراد 
ممکن است نسبت به تغییر و پذیرش واژه های 
جدید از ســوی فرهنگســتان مقاومت کنند و 
ترجیح دهند از واژه ها و عبارات قدیمی یا رایج 

استفاده کنند.
از ســوی دیگر، نباید از تأثیر زبان های دیگر 
غافل بود. گســترش زبان های خارجی، به ویژه 

انگلیســی، منجر به ورود غیررســمی بسیاری 
از واژه ها و عبارات به زبان فارســی شده است. 
همین امر باعث می شــود که جامعه به ســمت 
استفاده از این واژه ها سوق پیدا کند و واژه های 
مصوب فرهنگستان کمتر مورد توجه قرار گیرند.
عــدم آگاهی عمومــی را می توان ســومین 
دلیل عــدم پذیرش عمومــی واژه های مصوب 
فرهنگستان دانست. بسیاری افراد جامعه نسبت 
به واژه های مصوب فرهنگستان و دلایل انتخاب 
آنها آگاهی کافی ندارند. این عدم آگاهی می تواند 
به کاهش پذیرش و استفاده از این واژه ها منجر 
شود. در کنار این موارد، می توان دلایل دیگری 
را نیز ذکر کرد؛ از جمله تأثیر رسانه بر مخاطبان 

فارسی زبان.
با این حال فرهنگســتان زبان و ادب فارســی 
در دهه های گذشــته تلاش کرده تــا به ترویج 
زبان فارســی به عنوان یک مقوله فرهنگی رفتار 
کند؛ برخلاف رویه فرهنگســتان اول که عمدتاً 
با دســتور و اجبار این امر را پیش برد. علی رغم 
ایــن رویکرد، فضای مجــازی و کاربران آن، گاه 
چندان روی خوشــی به واژه های جدید نشــان 
نمی دهند. از جمله این واژه ها، مصوبات جدیدی 
چون »شکلک« به جای »ایموجی«، »گرایه« به 
جای »ترند«، »پادپخش« به جای »پادکســت« 
و »به آزمایــی« به جای »چکاپ«. بســیاری از 
کاربــران این ســؤال را مطــرح کرده اند که چرا 
فرهنگستان به دنبال معادل سازی واژه هایی است 
که مقبولیت عام یافته و سال هاست مورد استفاده 
قرار می گیــرد؟ نکته ای که داریوش آشــوری، 
زبان شناس، آن را نقطه ضعف برای فرهنگستان 
فعلــی می دانــد: »بزرگترین ضعف سیاســت 
فرهنگستان نیز همانا بیگانه هراسی آن است که 
سبب ایستادگی آن در برابر جذب واژه های بیگانه 
می شود که اصل اروپایی دارند. از این رو، کوشش 
برای یافتــن واژه های »خودی« بــرای واژه های 
پذیرفته شــده ای مانند هلی کوپتر، مانور، پیتزا و 
رســتوران همچنان جریان دارد. اما به رغم این 

نگره کلی، بنا به ضرورت، هر جا که از یافتن واژه 
فارســی – عربی برای ترمی از زبان انگلیسی یا 

فرانسه ناتوان باشند، واژه بیگانه را می پذیرند.«
 برای انتخاب واژه ها چقدر به سلیقه 

عامه مردم توجه می شود؟
نسرین پرویزی، معاون واژه گزینی فرهنگستان 
زبان و ادب فارسی، در پاسخ به این پرسش که 
در کنار یک کار علمی بــرای انتخاب واژه های 
مصوب، چقدر به سلیقه عامه مردم و پسند آنها 
نیز توجه می شود، گفت: در واژه گزینی در حوزه 
عمومی، برخلاف حوزه هــای علمی که ممکن 
است باب طبع مردم نباشد، سلیقه عموم مردم 
را در نظر می گیریم. در شــورای واژه گزینی 12 
نفر حضور دارند که برخی از آنها مانند هوشنگ 
مرادی کرمانی، با زبان عامه ســر و کار دارند و 

ذوق مردم را می شناسند.
او درباره انتقادات مطرح شــده نیز توضیحاتی 
داد و افــزود: انتقاداتی که بــه واژه های مصوب 
فرهنگســتان مطرح می شود، لزوماً از سر ذوق یا 
علمی نیستند، برخی از این انتقادات صرفاً به این 
دلیل اســت که فرهنگستان آن را گفته است. ما 
برای هر واژه 1۰ سال را در نظر می گیریم، ممکن 
اســت به کار بردن آن واژه در ابتدا سخت باشد، 
اما برای نســل بعد این پذیرش راحت تر صورت 
می گیــرد. مانند واژه  ای چون »واج« که در حوزه 
زبان فارســی است و در کتاب های درسی به کار 

گرفته شده و الآن به راحتی استفاده می شود.
پرویزی با بیان اینکه ما برای هر واژه ســلیقه 
مردم را محک می زنیــم، اضافه کرد: ما نظرات 
کاربران را جمــع آوری می کنیم، اگر انتقاد وارد 
شــده به دلیل علمی بود، یا از نظر آنها از منظر 
آوایــی چندان جالب نبود، بازبینی می کنیم. اما 
باید گفــت که تاکنون دلیل مســتندی درباره 

چرایی خوب نبودن واژه ها ارائه نشده است.
معاون گروه واژه گزینی در پاســخ به پرسش 
دیگــری دربــاره اینکه چــرا فرهنگســتان بر 
معادل یابی واژه هایی که در میان مردم جا افتاده 

است، مانند هلی کوپتر، ایموجی و ... اصرار دارد، 
گفت: اولاً فرهنگســتان برای تمام واژه های جا 
افتــاده معادل یابی نمی کنــد. واژه هایی از نظر 
فرهنگستان جا افتاده است که چند سال، مثلًا 
پنج ســال، از طرف مردم اســتفاده شده باشد. 
واژه های مربــوط به حوزه فنــاوری اطلاعات، 
فضای مجازی و ... عموماً جدید هستند و زمان 
زیادی از آنها نگذشــته و همه گیر نشده اند. این 
دســته از کلمات به محض ورود، انتشــار پیدا 
می کنند. اما باید دید که عمر آنها چقدر است. از 
سوی دیگر، برخی از این کلمات وقتی وارد زبان 
فارسی می شوند، ممکن است معنای زبان مبدأ 
را منتقل نکنند، مانند واژه ترند. فرهنگســتان 
باید مطمئن شــود که این واژه ها در میان مردم 

رواج یافته و جا افتاده است.
او این روند را روندی عادی در دیگر زبان ها نیز 
دانست و گفت: در دیگر زبان ها نیز برای برخی 
واژه های رواج یافته، معادل یابی صورت می گیرد. 
به عنوان نمونه، عمده واژه های حوزه موسیقی، 
ایتالیایی اســت و از این زبان وارد دیگر زبان ها 
شده است. اما در دیگر زبان ها که پیشینه دارند، 
تلاش می کنند تا معادل یابی این واژه ها صورت 
بگیــرد. مانند زبان آلمانــی. در واقع با این کار، 

توانمندی زبان نشان داده خواهد شد.
واژه هایی که عمر کوتاهی دارند

وی در پاسخ به این سوال که در این صورت، 
به نظر می رسد زمان برای استفاده از واژه معادل 
از دست خواهد رفت، گفت: نمی توان به محض 
ورود یک کلمه، بــرای آن هزینه و معادل یابی 
کرد. چه بســا واژه هایی که عمر کوتاهی دارند 
و پس از مدتی به فراموشی سپرده می شوند. ما 
واژه هایی  داریم کــه فقط در یک کتاب از آنها 
استفاده شده است. از سوی دیگر، ما به زبانی که 
برای یک قشر خاص است و یا اصطلاحاً با عنوان 
زبان مخفی شــناخته می شــوند، نمی پردازیم. 
بــا این حال ما همواره بــه رصد فضای مجازی 
می پردازیــم و از تمــام نهادها خواســته ایم در 

صورت برخورد با واژه خاص، به ما اطلاع دهند.
از جملــه حواشــی پیرامــون واژه گزینــی 
فرهنگســتان، هزینه ای اســت که ایــن نهاد 
فرهنگی برای تصویب هر واژه می پردازد. برخی 
از رسانه ها در چند سال گذشته با در نظر گرفتن 
بودجه فرهنگســتان، اینطور برآورد کرده اند که 
هر واژه برای فرهنگســتان، 12 میلیون تومان 
آب می خــورد. پرویزی در این بــاره نیز توضیح 
داد و گفــت: بودجه فرهنگســتان تنها مختص 
گروه واژه گزینی نیســت. 1۳ گروه پژوهشــی 
در فرهنگســتان فعالیت می کند که واژه گزینی 
یکی از آنهاست. این گروه، خود حدود ۵۵ گروه 
تخصصی دارد که اساتید مختلفی در آن فعالیت 

می کنند.
او در پایــان بــا اشــاره بــه حضور بیشــتر 
فرهنگستان در فضای مجازی تأکید کرد: تلاش 
ما در این ســال ها بر این بوده اســت که با این 
حضور، عامه مردم را نســبت به زبان فارسی و 

کاربرد واژگان آن حساس کند.
نادیــده گرفتــن بخشــی از توانمندی های 
زبــان ملــی در کاربردهای روزانه، با ســرعتی 
که در زندگــی روزمره وجود دارد و از ســوی 
دیگر، افزایــش حضور مخاطبان فارســی زبان 
در بســترهای مختلف فضای مجــازی، امری 
اجتناب ناپذیر اســت. بــا وجود ایــن، به نظر 
می رسد می توان با استفاده از ظرفیت رسانه ها و 
فرهنگ سازی، راه را برای ورود واژگان بیشتری 

از زبان فارسی به زبان عامه مردم باز کرد.
برای رســیدن مقصد در این مسیر، نیازمند 
تغییر نوع نگاه به زبان فارسی و قابلیت های آن از 
سوی تصمیم گیران رسانه ها هستیم. تا زمانی که 
نگاه برخی از برنامه سازان و مدیران به فرهنگ، 
شعر و ادبیات در رسانه ای، نگاه زینت المجلسی 
باشــد، کاری از پیش نخواهیم برد. زبان فارسی 
با آن همه پیشینه و تأثیرگذاری در غربت است 
و ما عموماً قدرش را نمی دانیم؛ چرا که گفته اند: 

قدر زر زرگر شناسد، قدر گوهر گوهری.

بررسی معادل سازی واژگان بیگانه؛

»گـرایـه« یا »تـرنـد«؟

511/13اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک كاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع ماده ۳ قانــون و ماده 1۳ آئین نامــه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
1۴۰۳6۰۳۰6۰12۰۰7۴1۴ هیــات اول کلاســه ۰۰66-1۴۰۳ موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی  آقای حســن خطیب طرقبه به شناسنامه شماره ۵18۳ کد ملی 
۰۹۳۵۰1۳۴2۳ فرزند علی اکبر در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به 
مســاحت 2۹2۵ متر مربع  ، پلاک ثبتی 78 اصلی واقع در خراسان رضوی 
بخش ۳ حوزه ثبت ملک کاشــمر خریداری از مالک رســمی آقای رمضان 
صبری محرز گردیده اســت.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله 1۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند .بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 
اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ انتشار نوبت اول: 
1۴۰۳/7/2۹. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴۰۳/8/1۴ م.الف۴۹8                                                  
  احمد جهانگیر– رئیس ثبت اسناد و املاک كاشمر

511/14آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

نظر به دســتور مواد 1 و۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت  اراضی و ساختمان 
های فاقد سند رسمی مصوب 1۳۹۰/۹/2۰ و برابر رای شماره 212۳...1۴۰۳ 
مورخه 1۴۰۳/7/2۹ هیــات  موضوع ماده یک قانون مذکور تصرفات آقای 
حســن بدیعی رضوی  فرزند محمد علی در ششــدانگ یک  قطعه زمین 
محصور مشجر کاربری زراعی به مساحت 1۹8۳ متر مربع قسمتی از پلاک 
26 – اصلی ناظر آباد بخش 1۰ مشهد   از محل مالکیت لبیب بدیعی تائید 
گردیده است .لذا به موجب ماده ۳ قانون  تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 1۳ آئین نامه مربوطه این آگهی در 
دو نوبت به فاصله 1۵ روز از طریق این روزنامه محلی  و  کثیرالانتشــار در 
شهرها منتشر و در روستاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع 

به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و 
در روســتاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت 
محل وقوع ملک تســلیم و گواهی تقدیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید 
ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه 
عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواســت به اداره ثبت محل تحویل 
دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است 
و در صورتــی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی 
تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به 
صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به 
دادگاه نیست. تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴۰۳/8/1۴. تاریخ انتشار نوبت دوم: 

1۴۰۳/8/۳۰ م.الف۳8۹۳
بشیر پاشایی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو مشهد

511/15آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

نظــر به دســتور مــواد 1 و۳ قانــون تعییــن تکلیف وضعیــت اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رســمی مصوب 1۳۹۰/۹/2۰ و برابر رای شماره 
1۴۰۳6۰۳۰6۰۰8۰۰۴۳۰6 مــورخ  1۴۰۳/7/17هیــات  تعیین تکلیف 
موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی  طرقبه شاندیز تصرفات 
مالکانه و بلامعارض متقاضی  آقای صفر علی  مسعودی سوران به شناسنامه 
شماره ۴۵ کدملی ۰۹۴7۰۹۵۰۹8  صادره مشهد فرزند سلیمان  مورد تقاضا 
و انتقال از محل مالکیت  ســید جوادی بیهحقی و حسن کشتانیان داشته 
و تصرفات متقاضی نسبت به مورد تقاضا نسبت به مالکیت ششدانگ یک 
باب منزل به مســاحت 7۰2/68 متر مربع در قسمتی  از پلاک شماره  ۹۰ 
اصلی واقع در خراسان رضوی بخش 6 حوزه ثبت ملک طرقبه شاندیز محرز 
گردیده است، لذا به موجب ماده ۳ قانون  تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 1۳ آئین نامه مربوطه این آگهی در 
دو نوبت به فاصله 1۵ روز از طریق این روزنامه  محلی و کثیرالانتشــار در 
شهرها منتشر و در روستاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع 
به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و 
در روســتاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت 
محل وقوع ملک تســلیم و گواهی تقدیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید 
ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه 
عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواســت به اداره ثبت محل تحویل 
دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است 

و در صورتــی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی 
تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به 
صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به 
دادگاه نیست . تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴۰۳/8/1۴. تاریخ انتشار نوبت دوم: 

1۴۰۳/8/2۹ م.الف۳8۹۹
حسن ابوترابی- مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک طرقبه شاندیز

511/16آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

نظــر به دســتور مــواد 1 و۳ قانون تعییــن تکلیف وضعیــت اراضی و 
ســاختمان های فاقد ســند رســمی مصــوب 1۳۹۰/۹/2۰ و برابر رای 
شــماره 1۴۰۳6۰۳۰6۰۰8۰۰۴۰66 مــورخ 1۴۰۳/7/8 هیات  تعیین 
تکلیف موضوع مــاده یک قانون مذکور مســتقر در واحد ثبتی  طرقبه 
شــاندیز تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضــی  آقای حمیدرضا وهاب 
زاده به شناســنامه شــماره 1۵8۰ کدملی ۰7۹2181۴68 فرزند عباس  
مورد تقاضــا و انتقال از محل مالکیت  احمد ویرانی داشــته و تصرفات 
متقاضی  نســبت به مالکیت ششدانگ یک باب  منزل به مساحت ۵۰۰ 
متر مربع در قسمتی  از پلاک  شماره  2۳۰ فرعی از 16۹ اصلی واقع در 
خراســان رضوی بخش 1۰ حوزه ثبت ملک طرقبه شاندیز محرز گردیده 
اســت، لذا به موجب ماده ۳ قانون  تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رســمی و ماده 1۳ آئین نامه مربوطه این آگهی 
در دو نوبت به فاصله 1۵ روز از طریق این روزنامه  محلی و کثیرالانتشار 
در شهرها منتشر و در روستاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص 
ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین 
آگهی و در روســتاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به 
اداره ثبت محل وقوع ملک تســلیم و گواهی تقدیم و رسید اخذ نمایند. 
معتــرض باید ظرف یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض مبادرت به تقدیم 
دادخواســت به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به 
اداره ثبت محل تحویــل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به 
ارائه حکم قطعی دادگاه اســت و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی 
واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل 
را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور 
سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست . تاریخ انتشار نوبت 

اول: 1۴۰۳/8/1۴. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴۰۳/8/2۹ م.الف۳۹۰۵
حسن ابوترابی- مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک طرقبه شاندیز
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 فرماندار مشهد گفت: ســد »شوریجه« که 
به منظور تامین آب شــرب کلانشهر مشهد در 
حال ساخت است، تاکنون 6۴ درصد پیشرفت 

فیزیکی دارد.
به گزارش ایرنا، محســن داوری روز گذشته 
در حاشــیه نشست قرارگاه عملیاتی پایش آب 
شهرستان مشهد در گفت وگو با خبرنگار ایرنا 
افزود: پیشرفت یاد شده فقط مربوط به سد و نه 

خط انتقال آب است.
وی ادامه داد: ســد شوریجه نسبت به قبل، 

پیشــرفت فیزیکی بهتری دارد و بر این اساس 
مقرر شد تا موضوعات حول  محور این پروژه را 
پیگیری کنیم که آبگیری بخشی از سد تا پایان 

امسال پیش بینی شده است.
فرماندار مشهد افزود: امیدواریم با پیگیری ها 
بتوانیم تا تابســتان 1۴۰۴ خط انتقال آب سد 

شوریجه را به نتیجه برسانیم.
وی با اشاره به اجرایی شدن بیشتر مصوبات 
جلسه قبلی قرارگاه پایش آب شهرستان گفت: 
این قرارگاه به صورت هر دو هفته یک بار برگزار 
می شــود و هدف اصلی آن مدیریت مســتمر 

وضعیت آب شهرستان است.
داوری بیــان کرد: همواره یکــی از مصوبات 
جلسات این قرارگاه برای مدیریت وضعیت آب 

شهرستان، برخورد با انشعابات غیر مجاز است 
که این موضوعات در جلسه امروز نیز پیگیری 

شد.
در بحبوحه بارش های سیلابی و بهاری امسال 
در مشهد، فرماندار وقت سرخس 27 اردیبهشت 
به خبرنگار ایرنا گفت: 6۰ میلیون مترمکعب آب 
ناشی از ســیلاب مشهد در ۴8 ساعت گذشته 
وارد این شهرســتان مرزی و سپس از مرزهای 

شمالی وارد ترکمنستان شد.
حســن نوری زاده افزود: افســوس که ســد 
»شوریجه« ســرخس با ظرفیت ذخیره سازی 
22۰ میلیون مترمکعب آب، تاکنون ســاخته 

نشده است.
وی گفــت: اگر این ســد تکمیل و آبگیری 

شده بود، با ذخیره ســازی بارش های بهاری، 
اکنــون نزدیک به 1۰۰ میلیــون مترمکعب 
ذخیره داشــت یعنی نیاز آب شــرب مشهد 
در تابســتان و نیز آب کشــاورزی شهرستان 

سرخس تامین می شد.
فرماندار سرخس که اکنون در سمت معاون 
هماهنگی امور اقتصادی اســتانداری خراسان 
رضوی فعالیت دارد، افزود: دبی سیلاب ورودی 
از مشهد به ســرخس در »کشف رود«، در این 
ایام )اواخر اردیبهشت ماه( به ۴۹۰ متر مکعب 

در ثانیه رسیده است.
نــوری زاده در خصوص مهار ســیلاب ها در 
شهرســتان ســرخس نیز گفت: وقتی جریان 
خروشان ســیلاب خروجی از سرخس را دیدم 

به گریه افتادم، واقعا اگر ســد شوریجه ساخته 
شده بود این آب ها مهار و ذخیره سازی می شد.

وی در خصوص چالــش احتمالی بودجه در 
ساخت سد شــوریجه اظهار کرد: این سد تنها 
طرحی بود که مشکل اعتبار نداشت و حتی می 

توان گفت اعتبار آن نقد بود.
فرماندار ســابق سرخس گفت: مشکل اصلی 
ناتوانــی پیمانکار طرح بود، در حالی که بودجه 
در حســاب پیمانکار رسوب کرده بود وی هیچ 
کاری برای پیشبرد ساخت سد انجام نداده بود و 
در نهایت با مشکلات فراوان، این پیمانکار برکنار 
و پیمانکار دیگری برای ساخت سد انتخاب شد 
اما افسوس که فرصت ذخیره سازی سیلاب از 

دست رفته بود.
سد مخزنی شوریجه در فاصله 12۰ کیلومتری 
شرق مشهد بر روی رودخانه کشف رود در حال 
ساخت است، این ســد از نوع خاکی به ارتفاع 

۴6.۵ متر و طول ۳7۴ متر است.

فرماندار مشهد:

ساخت سد »شوریجه« پیشرفت ۶4 درصدی دارد

نماینده ولی فقیه در خراســان رضوی گفت: 
جریان انقلابی باید در پیگیری مطالبات و انتقاد 
کردن خود شیطنت های رسانه ای دشمن را نیز 
در نظر بگیرد، فضای مجازی محل مناسبی برای 
طرح برخی از نقدها نیست زیرا دشمن از همان 
زاویه بر علیه جریان انقلابی استفاده خواهد کرد.
به گزارش صبح امروز به نقل از پایگاه اطلاع 
رســانی آیت الله سید احمد علم الهدی، وی روز 
گذشــته در سومین نشســت مجمع نخبگان 
استان خراســان رضوی با اشــاره به برخی از 
مشکلات جانبازان اظهار کرد: این عزیزان برای 
انقلاب مجاهدت و فداکاری های بسیاری انجام 
دادند؛ به همین دلیل تمامی اقشار جامعه نسبت 

به آنان مسئولیت دارند.
وی ادامــه داد: هرکســی در هــر جایگاه و 
مقامــی که قرار دارد باید در خدمت رســانی و 
رفع مشکلات جانبازان احساس مسئولیت کند 
تا مسئله رسیدگی به این عزیزان به یک اصل 

عمومی تبدیل شود.
نماینــده ولی فقیــه در خراســان رضــوی 
تشــکل های زنان انقلابی را سرمایه ارزشمند 
برای کشور و نظام دانست و بیان کرد: دشمن 
در پــروژه »زن، زندگی و آزادی« متوجه نقش 
زنان در جریان انقلاب شده بود، به همین خاطر 
قصد داشــت جلوی نقش آفرینی زنان ما را در 

جریان انقلابی کشور بگیرد که شکست خورد.

وی با اشاره به حضور اجتماعی و سیاسی در 
دوران پهلوی ابراز کرد: پیش از انقلاب اگر اجازه 
می دادند زنان وارد سیاست شوند، تنها به عنوان 
یــک ابزار بود تا بتوانند به اهداف خود دســت 
پیدا کنند؛ اما امروز بــا جریان انقلاب زنان نه 
تنها در سیاست مشارکت و نقش آفرینی دارند 
بلکه در مقابل یک نظام استکباری نیز ایستادگی 
می کننــد. وی با بیان اینکه جریان زن انقلابی 
و حزب الهی باید در تمامی مســائل از جمله 
خانواده و تربیت حضوری فعال و پیگیری داشته 
باشد، عنوان کرد: یکی از خصوصیات این جریان 
حرکت روبه جلــو با موضع مبارزه و مخالفت با 
ارزش های غیردینی و انقلابــی در حوزه زن و 

خانواده است.
آیــت الله علم الهــدی ادامــه داد: »پدافند 
عمومــی« اصطلاح جالب و صحیحی اســت، 
تمام افراد در هر جایگاه و مسئولیتی باید وقتی 
متوجه می شــوند که خطــری متوجه جریان 
انقلابی و ولایی کشــور اســت، اقدام به دفاع و 

تبیین گری کنند.
به گفته وی، گاهی فراموش می کنیم که در 
حال جنگ هستیم؛ اولین حالت جبهه داشتن 
پدافند عمومی است که از هر طرفی دشمن به 
اهداف حمله کرد بتوانیــم با آن مقابله کنیم، 
لازمه این امر مسئولیت شناســی نســبت به 

یکدیگر است.

 آیت الله علم الهدی:

فضای مجازی محل مناسب برای طرح برخی نقدها نیست

511/6اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک زاوه

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع مــاده ۳ قانــون و ماده 1۳ آئیــن نامه قانــون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد ســند رســمی . برابر رای شماره 
1۴۰۳26۰۳۰6277۰۰11۳۴ -1۴۰۳/7/17 هیــات اول موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک زاوه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای علی آخوند 
زاده شهن آبادی فرزند  جواد به شماره شناسنامه۰6۹1۰۰2۵68 صادره از تربت 
حیدریه در ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مســاحت1۴61۴متر مربع 
قســمتی از پلاک 221- اصلی بخش ۴ زاوه واقع در اراضی سرخی خریداری از 
محل مالکیت  آقای نور محمد اسماعیل نیا فرزند قربان( محرز گردیده است.لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی می شود در صورتی 
که اشــخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می 
توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود 
را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و 
عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار 

نوبت اول: 1۴۰۳/7/2۹. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴۰۳/8/1۴ م.الف2۳8
 حمید رضا غلامیان دلویی- رئیس ثبت اسناد و املاک زاوه
511/17آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد 

سند رسمی
نظر به دستور مواد 1 و۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی مصوب 1۳۹۰/۹/2۰ و برابر رای شماره 1۴۰۳6۰۳۰6۰۰8۰۰۴2۴8 
مورخ 1۴۰۳/7/16 هیات  تعیین تکلیف موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر 
در واحد ثبتی  طرقبه شاندیز تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی  آقای مجید 
کریم نژاد رشتخواری به شناسنامه شــماره ۵ کدملی ۵22۹۴۳۴228  صادره 
چنــاران فرزند  اکبر مورد تقاضا و انتقال از محل مالکیت محمدرضا عبدی پور 
خادر داشــته و تصرفات متقاضی نسبت به مالکیت ششدانگ یک قطعه زمین 
مشتمل بر بنا به مساحت 11۵2/۹7 متر مربع در قسمتی از پلاک  شماره 7۵۰ 
فرعی از 81 اصلی واقع در خراســان رضــوی بخش 6 حوزه ثبت ملک طرقبه 
شاندیز محرز گردیده است، لذا به موجب ماده ۳ قانون  تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 1۳ آئین نامه مربوطه این 
آگهی در دو نوبت به فاصله 1۵ روز از طریق این روزنامه  محلی و کثیرالانتشار 
در شهرها منتشر و در روستاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع 
به آرای اعلام شــده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و در 
روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع 
ملک تسلیم و گواهی تقدیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید 
و گواهی تقدیم دادخواســت به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت 

اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در 
مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی 
محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور 
ســند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست . تاریخ انتشار نوبت اول: 

1۴۰۳/8/1۴. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴۰۳/8/2۹ م.الف۳۹۰7
حسن ابوترابی- مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک طرقبه شاندیز
511/18آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد 

سند رسمی
نظر به دستور مواد 1 و۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت  اراضی و ساختمان های 
فاقد سند رسمی مصوب 1۳۹۰/۹/2۰ و برابر رای شماره 227۴...1۳۰6 مورخه 
1۴۰۳/8/6 هیات  موضوع ماده یک قانون مذکور تصرفات  خانم ام البنین اسدی 
فرزند ابراهیم در ششــدانگ یک باب ساختمان به مساحت 1۹8/۳۵ متر مربع 
قسمتی  از پلاک ۴8۹  فرعی از یک اصلی بخش 1۰ بحر آباد از محل مالکیت 
احمد حبیب اللهی تائید گردیده است، لذا به موجب ماده ۳ قانون  تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رســمی و ماده 1۳ آئین نامه 
مربوطــه این آگهی در دو نوبت به فاصله 1۵ روز از طریق این روزنامه محلی  و  
کثیرالانتشــار در شهرها منتشر و در روستاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه 
اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین 
آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت 
محل وقوع ملک تسلیم و گواهی تقدیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی 
محل نماید و گواهی تقدیم دادخواســت به اداره ثبت محل تحویل دهد که در 
این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه اســت و در صورتی 
که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست 
به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور ســند مالکیت 
می نماید و صدور ســند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. تاریخ 
انتشار نوبت اول: 1۴۰۳/8/1۴. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴۰۳/8/۳۰ م.الف۳۹17
بشیر پاشایی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو مشهد
511/19آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد 

سند رسمی
نظر به دستور مواد 1 و۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت  اراضی و ساختمان های 
فاقد سند رسمی مصوب 1۳۹۰/۹/2۰ و برابر رای شماره 2122....1۴۰۳ مورخه 
1۴۰۳/7/28 هیــات  موضوع ماده یک قانون مذکور تصرفات  آقای غلامعباس 
جلالی فرزند محمد در ششدانگ یک  قطعه زمین محصور مشجر کاربری زراعی  
به مســاحت ۵۰8/۹1 متر مربع قســمتی از پــلاک  ۵۹۴  فرعی از 6 -اصلی 
اراضی مرشــد قلی بخش 1۰ مشهد از محل مالکیت رجب علی علیزاده تائید 
گردیده است، لذا به موجب ماده ۳ قانون  تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 1۳ آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت 
به فاصله 1۵ روز از طریق این روزنامه محلی  و  کثیرالانتشار در شهرها منتشر 
و در روســتاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشــخاص ذینفع به آرای اعلام 
شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ 

الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تســلیم 
و گواهی تقدیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی 
تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت 
موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی 
واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه 
نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت 
مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیســت. تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴۰۳/8/1۴. 

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴۰۳/8/۳۰ م.الف۳۹2۳
بشیر پاشایی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو مشهد

511/20اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  تربت حیدریه 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهــی موضــوع ماده ۳ قانــون و مــاده 1۳ آئین نامه قانــون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی برابر رای شماره 
1۴۰۳6۰۳۰6۰۰6۰۰878۰ هیــات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک تربت حیدریه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاض آقای جواد مهتابی  فرزند 
محمد علی به شــماره شناسنامه ۳27۵8 صادره از تربت حیدریه در ششدانگ 
یکباب ســاختمان به مساحت 1۵2/27 متر مربع قسمتی از پلاک شماره  ۴۳ 
فرعی از اراضی قاســم آباد 1۳۰ اصلی دهســتان اربعه واقع در خراسان رضوی 
بخش یک حوزه ثبت ملک تربت حیدریه  خریداری از مالک رسمی آقای محمد 
علی مهتابی و برابر رای شماره  1۴۰۳6۰۳۰6۰۰6۰۰878۴ هیات اول موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک تربت حیدریه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی   
آقای  جواد مهتابی به شــماره شناســنامه ۳27۵8 صادره از تربت حیدریه در 
ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت  7۵/۹1 متر مربع قسمتی از پلاک شماره  
۴۳ فرعی از اراضی قاسم آباد پلاک 1۳۰ اصلی  دهستان اربعه واقع در خراسان 
رضوی بخش یک حوزه ثبت ملک تربت حیدریه  خریداری مع الواسطه  از امیر و 
رضا و زهرا و نرگس و نسرین و معصومه و محمد و فاطمه شهرت  همگی امامی  
وفاطمه و مهدی نژاد ورثه مالک رسمی آقای علیجان امامی بکاولی محرز گردیده 
است.محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
1۵ روز آگهی می شــود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید ، ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند 
.بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 
سند مالکیت صادر خواهد شد .تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴۰۳/8/1۴. تاریخ انتشار 

نوبت دوم: 1۴۰۳/8/۳۰ م.الف6۳1
سید امین موسوی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه
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اگر چند سال قبل کسی 
به شــما می گفــت که 
روزی ممکن اســت در 
دیجیتالی  کاملا  جهانی 
زندگی کنیم، باور کردنش 
ســخت بود. امــا اکنون با 
رشــد پرســرعت فناوری، 
پدیده ای به نام »متاورس« 
تکنولــوژی  عرصــه  وارد 
شــده اســت؛ مفهومی که 
ممکن است به زودی نحوه 
زندگــی، کار کردن و حتــی تفریح ما را به 

شکلی بنیادین دگرگون کند.
متــاورس در واقع یک دنیــای مجازی و 
دیجیتال اســت که کاربران با اســتفاده از 
ابزارهای پیشــرفته ماننــد واقعیت مجازی 
)VR( و واقعیــت افــزوده )AR( به آن وارد 
می شــوند. در این فضا، کاربران می توانند به 
طور همزمان با یکدیگر تعامل داشته باشند، 
به صورت مجازی ملاقات کنند، بازی کنند، 
خریــد کنند و حتی دارایی هــای دیجیتال 
مانند لبــاس، ملک و یا هنــر دیجیتال به 

دست آورند.

تــر دنیای  زبان ســاده  به 
متــاورس را می توان شــبیه 
کامپیوتری تصور  بــازی  یک 
کرد، بــا این تفــاوت که هر 
یک از شــخصیت های حاضر 
در ایــن بازی دیگر توســط 
کامپیوتر کنترل نمی شــوند 
بلکه در اختیــار یک فرد در 

دنیای واقعی هستند.
تحلیلگــران  از  بســیاری 
نســل  متاورس  که  معتقدند 
بود؛  خواهد  اینترنــت  بعدی 

فضایی که به جــای صفحات وب، در آن به 
صورت ســه بعدی و واقع گرایانه با محیط ها 
و افــراد ارتباط برقرار می کنیــم. اما چگونه 
وارد متاورس شــویم؟ برای وارد شــدن به 
دنیای متاورس، کافی اســت یک هدســت 
واقعیت مجازی یا یک دســتگاه هوشمند با 
قابلیت های واقعیت افزوده داشــته باشــید. 
البتــه متاورس هنوز در مراحــل اولیه خود 
قــرار دارد و شــرکت های بــزرگ فناوری 
مانند فیســبوک )که حالا بــه »متا« تغییر 
نام داده(، مایکروســافت و گــوگل در حال 

گســترش  برای  کلان  ســرمایه گذاری های 
این دنیا هســتند. البته در حال حاضر بدون 
داشــتن امکانات اضافی فقط با داشتن یک 
رایانــه و اینترنت می توان دنیای متاورس را 

تجربه کرد
شاید اولین تصویری که از متاورس داشته 
باشید، فضایی برای بازی های رایانه ای باشد، 
امــا کاربردهای این جهان دیجیتال بســیار 
فراتر از این اســت. متاورس می تواند محل 
برگزاری جلسات کاری، کلاس های آموزشی، 
کنفرانس ها، و حتی مکان هایی برای تجارت 

برای  باشــد.  خریدوفــروش  و 
برندهای معروف پوشاک  مثال، 
از  و گوچــی،  نایکــی  ماننــد 
فرصت های موجود در متاورس 
استفاده کرده و محصولات خود 
را به صورت دیجیتال به فروش 

می رسانند.
یکی از مهتریــن کاربردهای 
متاورس رویکــرد تبلیغاتی این 
محیط اســت. فضایی را در نظر 
از  بگیرید کــه هر روز مــردم 
سراسر دنیا از آن نقطه عبور می 
کنند. نصب یک بنــر تبلیغاتی در این نقطه 
تا چــه حد می تواند به برندینگ کســب و 
کار شما کمک کند؟ چنین چیزی در دنیای 
متاورس کاملا ممکن و در دســترس است 
زیرا بــر خلاف بنرهای شــهری که محدود 
به  یک منطقه یا شهر خاص هست، بنرهای 
نصب شــده در متاورس در دسترس و دید 

مردم سرتاسر جهان خواهد بود!
در کنار جذابیت های متاورس، چالش هایی 
نیز وجــود دارد. امنیت اطلاعــات و حریم 
خصوصــی در این فضا یکــی از نگرانی های 

اصلی است. با توجه به اینکه متاورس وابسته 
به اینترنت و شــبکه های گســترده اســت، 
احتمال سوءاستفاده و هک کردن نیز مطرح 
نیز  دیجیتالی  نابرابری های  است. همچنین، 
دسترســی به این فناوری هــا را برای برخی 

افراد محدود می کند.
با ایــن حــال، فرصت های اقتصــادی و 
اجتماعی کــه متاورس به وجــود می آورد، 
بســیار جذاب است. از اقتصادهای مبتنی بر 
دارایی های دیجیتال گرفته تا ایجاد مشاغل 
جدید در این فضا، همه نشان دهنده آن است 
که متاورس می تواند دنیایی از فرصت ها را به 

روی ما باز کند.
متاورس هنوز در ابتدای راه اســت، اما به 
نظر می رسد که این فضا، به زودی بخش های 
زیادی از زندگی ما را تحت تاثیر قرار خواهد 
داد. از تعامــلات اجتماعی و ســرگرمی ها تا 
کسب وکار و تجارت، همه و همه ممکن است 
در این دنیــای مجازی جدید جایگاهی پیدا 
کنند. تنها زمان نشان خواهد داد که چگونه 
متاورس زندگی مــا را تغییر خواهد داد، اما 
یک چیز قطعی اســت: آینده ای دیجیتال و 

پیچیده در انتظار ماست.

با متاورس بیشتر آشنا شوید؛

دنیـای جدید پیش روی ما

حذف یارانه این گروه جدی شد
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: برای 
حذف افراد پردرآمد از یارانه های نقدی یک 
آئین نامه هفته قبل در دولت مطرح و بررسی 
شد و به تصویب رسید که هفته جاری ابلاغ 
می شود. به گزارش روزنامه »صبح امروز« و 
به نقل از مهر، احمــد میدری, وزیر تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی طی گفتگویی در پاسخ 

به این ســوال که آیا در لایحه بودجه سال 
آینده هم مطلبی برای حذف افراد پردرآمد از 
یارانه ها و پرداخت یارانه بیشتر به نیازمندان، 
دیده شده است، گفت: خیر، چیزی در لایحه 
بودجه نیامده است. مهر نوشت: وزیر تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی گفت: برای حذف افراد 
پردرآمد از یارانه هــای نقدی یک آئین نامه 

هفته قبل در دولت مطرح و بررسی شد و به 
تصویب رسید که هفته جاری ابلاغ می شود.

میدری همچنین در مورد اجرای کالابرگ 
الکترونیکی نیز بیان داشت، سال قبل مبلغی 
برای کالابرگ در بودجه دیده نشد، در لایحه 
بودجه 1۴۰۴ هم اعتبــاری برای کالابرگ 

دیده نشده است.

511/1)آگهی آراء هیات حل اختلاف موضوع ماده یک قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی(

در اجرای ماده ۳ قانون و ماده 1۴ و 1۳ آئین نامه اجرائی قانون یاد شده اسامی 
افرادی که اسناد عادی یا رسمی آنان در هیات مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک 
فریمان مورد رسیدگی و تائید قرار گرفته جهت اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 

1۵ روز و در دو نشریه ناشر آگهی های ثبتی بشرح زیر آگهی می گردد.
1 .ششــدانگ یکقطعه زمین مزروعی به نام آقای مهدی سبز علیان به مساحت 
16۹۳/2۹قسمتی از پلاک ثبتی ۳۴1 اصلی بخش ۵ مشهد از ملک رسمی مهدی 

سبز علیان به شماره کلاسه 7۴82۵۹۳۹8۴۹۴۴۴۰۰۹۴۴۹1۰۰8۴
2- ششدانگ یکقطعه زمین مزروعی به نام آقای احمد نایب شورابی به مساحت 
۳۰۹۳۵/۴۵ قســمتی از پلاک ثبتی ۳۴1 اصلی بخش ۵ مشهد از ملک رسمی 

غلام حیدر نایب به شماره کلاسه 7۵۰۹2۹۳۹8۹6۵۹۴۰۰8۴8۵۹۴61۴
۳- ششدانگ یکقطعه زمین مزروعی به نام آقای احمد نایب شورابی به مساحت 
1۴۳۳/7قسمتی از پلاک ثبتی ۳۴1 اصلی بخش ۵ مشهد از ملک رسمی غلام 

حیدر نایب شورابی به شماره کلاسه 7۴82۰6۳۹8۵2۳1۴۰۰8۴8۵۹۴61۴ 
۴-ششدانگ یکقطعه زمین مزروعی به نام صدف ابراهیمی چهار طاقی به مساحت 
21۹۵/7۳متر مربع قســمتی از پلاک ثبتی ۳۴1 اصلی بخش ۵ مشهد از ملک 

رسمی خودش به شماره کلاسه 7۴8۵28۳۹8۵6۳۰۴۰۰8۴۹7127۳۴
۵ - ششــدانگ یکقطعه زمین مزروعی به نام صــدف ابراهیمی چهار طاقی به 
مساحت ۵72۳۹/۴1متر مربع قسمتی از پلاک ثبتی ۳۴1 اصلی بخش ۵ مشهد 
از ملک رسمی خودش به شماره کلاسه 7۵۰۳87۳۹۹۰۰۳۴۴۰۰8۴۹7127۳۴
6- ششــدانگ یکقطعه زمین مزروعی به نام صــدف ابراهیمی چهار طاقی به 
مساحت ۹۳87/۴۴متر مربع قسمتی از پلاک ثبتی ۳۴1 اصلی بخش ۵ مشهد 
از ملک رسمی خودش به شماره کلاسه 7۵۰۴8۵۳۹8۹۹67۴۰۰8۴۹7127۳۴
7 - ششــدانگ یکقطعه زمین مزروعی به نام صــدف ابراهیمی چهار طاقی به 
مساحت ۵8۵6/8 متر مربع قسمتی از پلاک ثبتی ۳۴1 اصلی بخش ۵ مشهد از 

ملک رسمی خودش به شماره کلاسه 7۴۹۴۹۹۳۹861۴6۴۰۰8۴۹7127۳۴
8- ششدانگ یکقطعه زمین مزروعی به نام آقای احمد نایب شورابی به مساحت 
۴86/۵1متر مربع قســمتی از پلاک ثبتی ۳۴1 اصلی بخش ۵ مشهد از ملک 
رسمی غلامحیدر نایب به شماره کلاسه 7۴8۴2۰۳۹8۴877۴۰۰8۴8۵۹۴61۴
۹ - ششدانگ یکقطعه زمین مزروعی به نام آقای احمد توکلی موخر به مساحت 
۳۵6۵8/۵۹متر مربع قسمتی از پلاک ثبتی ۳۴1 اصلی بخش ۵ مشهد از ملک رسمی 

محمد نایب شوایی به شماره کلاسه 7۵1۳۹2۳۹8۹۵۰۰۴۰۰8۴87۰1161
1۰ - ششــدانگ یکقطعه زمین مزروعی به نام آقای کاظم نایب به مســاحت 
۳۵1/71متر مربع قســمتی از پلاک ثبتی ۳۴1 اصلی بخش۵ مشــهد از ملک 

رسمی غلامعلی نایب به شماره کلاسه 7۴8۴2۹۳۹8۴88۴۴۰۰۹2۰6۳8211
11 - ششــدانگ یکقطعه زمین مزروعی به نام آقای حســین قوی به مساحت 
6۳8/۵1متر مربع قســمتی از پلاک ثبتی ۳۴1 اصلی بخش ۵ مشهد از ملک 
رسمی محمد باقر قوی به شماره کلاسه 7۴8۵28۳۹8۴88۵۴۰۰8۴۹۴۹۴826

12 - ششــدانگ یکقطعــه زمین مزروعی بــه نام آقای محســن دانای احمد 

آبــاد به مســاحت 2۳88۴/67متر مربع قســمتی از پلاک ثبتــی ۳۴1 اصلی 
بخش ۵ مشــهد از ملک رســمی اســماعیل دانای احمد آباد به شماره کلاسه 

7۴۹۵۹۵۳۹8۵۹68۴۰۰۹۴6۵1۰۵۵۵
1۳ -سه دانگ یکقطعه زمین مزروعی به نام آقای محمود نظری و نرگس سنگ 
بستیان به مساحت 117۳/8۵متر مربع قسمتی از پلاک ثبتی ۳۴1 اصلی بخش 

۵ مشهد از ملک رسمی اسماعیل دانای احمد آباد به شماره کلاسه های
7۴8۴71۳۹8۴۹۰۳۴۰۰۹۴28۴۴۵۴8

و 7۴8۴71۳۹8۴۹۰۳۴۰۰۹۳۴2۵۵768
1۴ - ششــدانگ یکقطعه زمین مزروعی به نام آقای حســین نائب به مساحت 
2۴6۳۵/86متر مربع قسمتی از پلاک ثبتی ۳۴1 اصلی بخش ۵ مشهد از ملک 

رسمی غلامعلی نایب به شماره کلاسه 7۴8۴۳2۳۹86۵86۴۰۰8۴۹612128
1۵ - ششــدانگ یکقطعــه زمیــن مزروعــی به نــام آقای کاظــم نایب 
بــه مســاحت ۳61۳/1متر مربع قســمتی از پــلاک ثبتــی ۳۴1 اصلی 
بخــش ۵ مشــهد از ملــک رســمی غلامعلی نایب به شــماره کلاســه 

7۴8۴۵6۳۹8۵۴۹۰۴۰۰۹2۰6۳8211
16 - ششــدانگ یکقطعــه زمیــن مزروعی به نــام آقای حســین نایب 
بــه مســاحت 617۴/6۳متــر مربع قســمتی از پلاک ثبتــی ۳۴1 اصلی 
بخــش ۵ مشــهد از ملــک رســمی غلامعلی نایب به شــماره کلاســه 

7۴۹۵77۳۹86۴۳۹۴۰۰8۴۹612128
17 - ششــدانگ یکقطعه زمین مزروعی به نام آقای حســین نایب به مساحت 
26۴1/۴۹متر مربع قســمتی از پلاک ثبتی ۳۴1 اصلی بخش ۵ مشهد از ملک 

رسمی غلامعلی نایب به شماره کلاسه 7۴۹6۹۴۳۹86۳28۴۰۰8۴۹612128
18 - ششــدانگ یکقطعه زمین مزروعی به نام آقای علیرضا دهقان به مساحت 
2۵28/7۵متر مربع قســمتی از پلاک ثبتی ۳۴1 اصلی بخش ۵ مشهد از ملک 
رسمی حسین دهقان به شماره کلاسه 7۴7۹۵8۳۹8۵۵2۹۴۰6۴۳۹۴۳۹2۵1

1۹ - ششــدانگ یکقطعه زمین مزروعی به نام آقای علیرضا دهقان به مساحت 
۳61۵/۳7متر مربع قســمتی از پلاک ثبتی ۳۴1 اصلی بخش ۵ مشهد از ملک 

رسمی حسین دهقان به شماره کلاسه 7۴۹۰6۵۳۹8۵۵۳1۴۰6۴۳۹۴۳۹2۵1
2۰ - ششــدانگ یکقطعه زمین مزروعی به نام آقای علیرضا ارشد به مساحت 
118۰۴/27متر مربع قسمتی از پلاک ثبتی ۳۴1 اصلی بخش ۵ مشهد از ملک 
رسمی علی اکبر ارشد به شماره کلاسه 7۴8۰68۳۹8۵7۴1۴۰۰8۴۹۰۰۵۳۹6

21 - ششــدانگ یکقطعه زمین مزروعی به نام آقای ســید حســن حســین 
زاده به مســاحت 28۰17/66متر مربع قســمتی از پلاک ثبتــی ۳۴1 اصلی 
بخش ۵ مشــهد از ملک رسمی ســید حسن حســین زاده به شماره کلاسه 

7۵1211۳۹۹1۴2۴۴۰۰۹۳676۴۴6۵
22 - ششــدانگ یکقطعه زمین مزروعی به نام آقای سید حسن حسین زاده به 

مساحت ۹71۹/۹6متر مربع قسمتی از پلاک ثبتی ۳۴1
اصلی بخش ۵ مشــهد از ملک رسمی سید حسن حسین زاده به شماره کلاسه 

7۴881۳۳۹8۴8۳6۴۰۰۹۳676۴۴6۵
2۳ - ششدانگ یکقطعه زمین مزروعی به نام آقای سید محمد حسین زاده به 

مساحت ۳۳1/8۳متر مربع قسمتی از پلاک ثبتی ۳۴1
اصلی بخش ۵ مشــهد از ملک رسمی سید حسن حسین زاده به شماره کلاسه 

7۴8۳88۳۹8۴۹17۴۰۰۹۴۳11۵612
2۴- ششــدانگ یکقطعه زمین مزروعی به نام آقای ســید حســن حســین 
زاده بــه مســاحت 16۵۳/۵1متر مربع قســمتی از پلاک ثبتــی ۳۴1 اصلی 
بخش ۵ مشــهد از ملک رسمی ســید حسن حســین زاده به شماره کلاسه 

 7۵۰687۳۹۹1۴1۹۴۰۰۹۳676۴۴6۵
2۵ - ششدانگ یکقطعه زمین مزروعی به نام بی بی صدیقه حسین زاده به مساحت 
۳1۰/86متر مربع قسمتی از پلاک ثبتی۳۴1 اصلی بخش ۵ مشهد از ملک رسمی 
به سید حسن حسین زاده شماره کلاسه 7۴8۳۴8۳۹8۴872۴۰۰8۴8۵۹۵16۵

26- ششــدانگ یکقطعه زمین مزروعی به نام آقای سید حسن حسین زاده به 
مساحت 22۰6/۴متر مربع قسمتی از پلاک ثبتی ۳۴1

اصلی بخش ۵ مشــهد از ملک رسمی سید حسن حسین زاده به شماره کلاسه 
7۴8۴72۳۹8۵۰8۰۴۰۰۹۳676۴۴6۵

27- ششدانگ یکقطعه زمین مزروعی به نام آقای سید علی حسین زاده سنگ 
آتش به مساحت 1۵۰/1۳متر مربع قسمتی از پلاک

ثبتی ۳۴1 اصلی بخش ۵ مشهد از ملک رسمی سید حسن حسین زاده به شماره 
کلاسه 7۴8۳8۳۳۹8۴۹12۴۰۰۹۳۳۴7۴87۳

28 - ششــدانگ یکقطعــه زمین مزروعی به نام آقای ســید محمد حســین 
زاده بــه مســاحت 216/82متــر مربع قســمتی از پلاک ثبتــی ۳۴1 اصلی 
بخش ۵ مشــهد از ملک رسمی ســید حسن حســین زاده به شماره کلاسه 

 7۴8۳7۹۳۹8۴۹۰7۴۰۰۹۴۳11۵612
2۹ - ششدانگ یکقطعه زمین مزروعی به نام آقای محمد اکبری مقدم به مساحت 
1۴6۵۴/۹1متر مربع قسمتی از پلاک ثبتی ۳۴1 اصلی بخش ۵ مشهد از ملک رسمی 

حسین اکبری مقدم به شماره کلاسه 7۵16۹۴۳۹8۹81۳۴۰۰8۴8۵۹۳۳۰8
۳۰ -ششدانگ یکقطعه زمین مزروعی به نام آقای جواد اکبری مقدم به مساحت 

11۹۵6/1متر مربع قسمتی از پلاک ثبتی ۳۴1
اصلی بخش ۵ مشــهد از ملک رسمی حســین اکبری مقدم به شماره کلاسه 

7۵1677۳۹8۹7۴1۴۰۰8۴8۵۹۵۰8۴
۳1 -ششدانگ یکقطعه زمین مزروعی به نام آقای محمد اکبری مقدم به مساحت 
2۹1۰/۳1متر مربع قسمتی از پلاک ثبتی ۳۴1 اصلی بخش ۵ مشهد از ملک رسمی 

حسین اکبری مقدم به شماره کلاسه 7۴8۹81۳۹8۴۵۰7۴۰۰8۴8۵۹۳۳۰8
۳2- ششــدانگ یکقطعه زمین مزروعی به نام ربابه اکبری مقدم به مســاحت 
۵۵2۳/۰8متر مربع قسمتی از پلاک ثبتی ۳۴1 اصلی بخش ۵ مشهد از ملک رسمی 

حسین اکبری مقدم به شماره کلاسه 7۵16۳1۳۹8۹686۴۰۰8۴871۳771
۳۳- ششــدانگ یکقطعه زمین مزروعی به نام صغری اکبری مقدم به مساحت 

6۳۳8/86متر مربع قسمتی از پلاک ثبتی ۳۴1 اصلی
بخش ۵ مشــهد از ملک رســمی حســین اکبری مقدم به شــماره کلاســه 

7۵161۰۳۹8۹66۳۴۰۰۹۳۴21۳771
ادامه صفحه یعد

ی
دو

مه
ی 

هد
د م

حم
م

گار
برن
خ



8
دوشنبه 14 آبان 1403/  سال هفتم /  شماره 1899

Vol.3.No.1899 / Nov 04.2024

www.sobhe-emrooz.ir
sobhe.emrooz.news@gmail.com

روزنـامه اقتصادی، سیاسی و فرهنگی خراسان رضوی و شمالی 
صاحب امتیاز و مدیر مسئول : حسین رفیعی 

صفحه آرا:زینب پاک منظر
روابط عمومی وامور مشترکین:  09152560091

سازمان آگهی ها:  051-38929823
نشانی: بولوار دانش آموز -  دانش آموز30-پلاک 4   

تلفن:38929824- 38929825                                                                                                           
نمابر:  38923452 - 051 سامانه پیام کوتاه: 100080888

دفتر خراسان شمالی: 05832259018

 مطالب درج شده در روزنامه الزاما به 
معنای تایید محتوای آن نمی باشد.

 روزنامه صبح امروز پذیرای مطالب و 
مقالات شما مخاطبان ارجمند می باشد.

Sobh_Emrooz

Sobh_Emrooz
درگاه پرداخت امن

۳۴ - ششــدانگ یکقطعه زمین مزروعی به نام کبری اکبری مقدم به مساحت 
۵762/۳8متر مربع قسمتی از پلاک ثبتی ۳۴1 اصلی

بخش ۵ مشــهد از ملک رســمی حســین اکبری مقدم به شــماره کلاســه 
7۵16۴۹۳۹8۹7۰8۴۰۰8۴8۵۹۳17۰

۳۵ - ششــدانگ یکقطعه زمین مزروعی به نام آقای حســین قوی به مساحت 
22۵۴/۵۵متر مربع قسمتی از پلاک ثبتی ۳۴1 اصلی

بخــش ۵ مشــهد از ملــک رســمی محمــد باقر قوی به شــماره کلاســه 
7۴882۳2۳۹8۵26۵۴۰۰8۴۹۴۹۴826

۳6- ششدانگ یکقطعه زمین مزروعی به نام آقای سید حسین عبدی به مساحت 
۵۰۳1/۴۴متر مربع قسمتی از پلاک ثبتی ۳۴1 اصلی بخش ۵ مشهد از ملک رسمی 

سید عبداله عبدی به شماره کلاسه 7۴8۰62۳۹8۵176۴۰۰8۴87۰۳2۹۴
۳7- ششدانگ یکقطعه زمین مزروعی به نام آقای سید حسین عبدی به مساحت 
۵212۵/۰۹متر مربع قسمتی از پلاک ثبتی ۳۴1 اصلی بخش ۵ مشهد از ملک رسمی 

سید عبداله عبدی به شماره کلاسه 7۵۰8۳۹۳۹۹۰2۹۹۴۰۰8۴87۰۳2۹۴
۳8- ششدانگ یکقطعه زمین مزروعی به نام آقای سید حسین عبدی به مساحت 
166۹6/۴7متر مربع قسمتی از پلاک ثبتی ۳۴1 اصلی بخش ۵ مشهد از ملک رسمی 

سید عبداله عبدی به شماره کلاسه 7۵۰۵7۳۳۹۹۰۴6۳۴۰۰8۴87۰۳2۹۴ 
۳۹- ششــدانگ یکقطعه زمین مزروعی به نام آقای محمد جاقوری به مساحت 
2۳16/۴۹متر مربع قســمتی از پلاک ثبتی ۳۴1 اصلی بخش ۵ مشهد از ملک 
رسمی عباسعلی باقری به شماره کلاسه 7۴8182۳۹8۵۳۳۵۴۰۵22۹۵17۵۵7

۴۰ …ششدانگ یکقطعه زمین مزروعی به نام آقای رجبعلی جاقوری به مساحت 
۳2۵72/۹6متر مربع قسمتی از پلاک ثبتی ۳۴1 اصلی بخش ۵ مشهد از ملک 
رسمی عباسعلی باقری به شماره کلاسه 7۵۰82۹۳۹۹۰686۴۰۵22۹۵۰166۹

۴1- ششــدانگ یکقطعه زمین مزروعی به نام آقای محمد جاقوری به مساحت 
۴7۴/77متر مربع قســمتی از پلاک ثبتی ۳۴1 اصلی بخش ۵ مشهد از ملک 
رسمی عباسعلی باقری به شماره کلاسه 7۴8۴7۰۳۹8۴88۰۴۰۵22۹۵17۵۵7

-۴2- ششدانگ یکقطعه زمین مزروعی به نام آقای عباسعلی باقری به مساحت 
2۰61/۳۹متر مربع قســمتی از پلاک ثبتی ۳۴1 اصلی بخش ۵ مشهد از ملک 
رسمی عباسعلی باقری به شماره کلاسه 7۴۹1۴2۳۹8۵68۰۴۰۰8۴87871۹6
-۴۳ ششدانگ یکقطعه زمین مزروعی به نام آقای عباسعلی باقری به مساحت 
۹۰۳18/۳7متر مربع قسمتی از پلاک ثبتی ۳۴1 اصلی بخش ۵ مشهد از ملک 
رسمی عباسعلی باقری به شماره کلاسه 7۵1۰12۳۹۹۰۵26۴۰۰8۴87871۹6
۴۴- ششدانگ یکقطعه زمین مزروعی به نام آقای عباسعلی باقری به مساحت 
12۴7۳/۳1متر مربع قسمتی از پلاک ثبتی ۳۴1 اصلی بخش ۵ مشهد از ملک 
رسمی عباسعلی باقری به شماره کلاسه 7۴۹۴88۳۹86262۴۰۰8۴87871۹6

۴۵ -ششدانگ یکقطعه زمین مزروعی به نام آقای عباسعلی باقری به مساحت 
2۳2۵/۴۵متر مربع قســمتی از پلاک ثبتی ۳۴1 اصلی بخش ۵ مشهد از ملک 
رسمی عباسعلی باقری به شماره کلاسه 7۴82۰۹۳۹8۵۳۰۳۴۰۰8۴87871۹6
۴6- ششدانگ یکقطعه زمین مزروعی به نام آقای عباسعلی باقری به مساحت 
۵۹6/1۵متر مربع قســمتی از پلاک ثبتی ۳۴1 اصلی بخش ۵ مشهد از ملک 
رسمی عباسعلی باقری به شماره کلاسه 7۴8۴8۰۳۹8۴8۵۹۴۰۰8۴87871۹6
۴7- ششدانگ یکقطعه زمین مزروعی به نام آقای عباسعلی باقری به مساحت 
۵۳8۹/72متر مربع قســمتی از پلاک ثبتی ۳۴1 اصلی بخش ۵ مشهد از ملک 
رسمی عباسعلی باقری به شماره کلاسه 7۴۹۳71۳۹8۵886۴۰۰8۴87871۹6
-۴8- ششــدانگ یکقطعه زمین مزروعی به نام آقای مجتبی باقری به مساحت 
۳1۰ متر مربع قسمتی از پلاک ثبتی ۳۴1 اصلی بخش ۵ مشهد از ملک رسمی 

عباسعلی باقری به شماره کلاسه 7۴8۴7۵۳۹8۴871۴۰۰8۴۹716۵۴۳
۴۹- ششــدانگ یکقطعه زمین مزروعی به نام آقای حســین تنها به مساحت 
۵67/8۴متر مربع قســمتی از پلاک ثبتی ۳۴1 اصلی بخش۵ مشــهد از ملک 

رسمی حسین تنهای به شماره کلاسه 7۴8۴8۰۳۹8۴۹6۵۴۰۰۹۳۴1۹۴2۵۴
۵۰- ششــدانگ یکقطعه زمین مزروعی به نام آقای حســین تنها به مساحت 

۳۴2/۰۳متر مربع قسمتی از پلاک ثبتی ۳۴1 اصلی بخش
کلاســه  شــماره  بــه  تنهــای  حســین  رســمی  ملــک  از  مشــهد   ۵

7۴8۴61۳۹8۴۹۳۳۴۰۰۹۳۴1۹۴2۵۴
۵1- ششــدانگ یکقطعه زمین مزروعــی به نام آقای علی تنها به مســاحت 

۵۴7/۵۵متر مربع قسمتی از پلاک ثبتی ۳۴1 اصلی بخش
کلاســه  شــماره  بــه  تنهــای  حســین  رســمی  ملــک  از  مشــهد   ۵

7۴8۴۹۴۳۹8۴۹67۴۰۰۹۳۳78۹8۰7
۵2 -ششدانگ یکقطعه زمین مزروعی به نام خدیجه تنها به مساحت ۴1۳/77متر 
مربع قسمتی از پلاک ثبتی ۳۴1 اصلی بخش ۵ مشهد از ملک رسمی حسین 

تنهای به شماره کلاسه 7۴8۵۰7۳۹8۴۹67۴۰۰۹۳۴1۹۴2۴6
۵۳ -ششــدانگ یکقطعه زمین مزروعی به نام آقای محمد تنها به مســاحت 
621/6۳متر مربع قســمتی از پلاک ثبتی ۳۴1 اصلی بخش ۵ مشــهد از ملک 

رسمی حسین تنهای به شماره کلاسه 7۴8۴۹۵۳۹8۵۰12۴۰۰8۴۹۹۳2۹71
۵۴ -ششــدانگ یکقطعــه زمین مزروعی بــه نام آقای امیر تنها به مســاحت 
6۵۹/۹1متر مربع قســمتی از پلاک ثبتی ۳۴1 اصلی بخش ۵ مشهد از ملک 

رسمی حسین تنهای به شماره کلاسه 7۴8۴66۳۹8۴۹6۳۴۰۰8۴۹۹۰۴6۴1
۵۵ -ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی به نام آقای بشــیر تنها به مساحت 

6۳6/۴6متر مربع قسمتی از پلاک ثبتی ۳۴1 اصلی بخش
کلاســه  شــماره  بــه  تنهــای  حســین  رســمی  ملــک  از  مشــهد   ۵

7۴8۴8۰۳۹8۵۰12۴۰۰۹2۰71۵621
۵6 -ششــدانگ یکقطعه زمین مزروعی به نام آقای حجی اسماعیل شافعی به 

مساحت 26۰1/68متر مربع قسمتی از پلاک ثبتی

۳۴1 اصلی بخش ۵ مشــهد از ملک رسمی حجی اسماعیل شافعی به شماره 
کلاسه 7۴8۴2۵۳۹8۴۹11۴۰6۴۳۹81۴86۹

-۵8 -ششدانگ یکقطعه زمین مزروعی به نام آقای محمد رضا شافعی به مساحت 
۵۰78/۹۳متر مربع قسمتی از پلاک ثبتی ۳۴1

اصلی بخش ۵ مشــهد از ملک رسمی حجی اسماعیل شافعی به شماره کلاسه 
7۴۹۴2۳۳۹8۵۹۰۹۴۰۰8۴8۵۹۴۴۰1

۵۹- ششــدانگ یکقطعه زمین مزروعی به نام بی بی معصومه حســین زاده به 
مساحت 272/72متر مربع قسمتی از پلاک ثبتی 2۴1

اصلی بخش ۵ مشهد از ملک رسمی سید حسین حسین زاده به شماره کلاسه 
7۴8۳۵8۳۹8۴882۴۰۰8۴۹۰۴2۴2۹

6۰ -ششــدانگ یکقطعه زمین مزروعی به نام آقای محســن عرب به مساحت 
118۳۹/78متر مربع قسمتی از پلاک ثبتی ۳۴1 اصلی

بخــش ۵ مشــهد از ملــک رســمی قربــان عــرب بــه شــماره کلاســه 
7۴۹۴۵۳۳۹8۵۹۹۰۴۰۰8۴8۵۹۵۰۰۹

61- سه دانگ یک قطعه زمین مزروعی به نام خانمها ناهید و زهرا عرب به مساحت 
۳۴۴6/۳۳متر مربع قســمتی از پلاک ثبتی ۳۴1 اصلی بخش ۵ مشهد از ملک 
رسمی قربان عرب به شماره کلاسههای 7۴88۳7۳۹8۵1۹1۴۰۰8۴۹67۹۴۵1 
-62 ششدانگ یکقطعه زمین مزروعی به نام مریم عرب به مساحت ۵6۴/۹1متر 

مربع قسمتی از پلاک ثبتی ۳۴1 اصلی بخش ۵
کلاســه  شــماره  بــه  عــرب  اســماعیل  رســمی  ملــک  از  مشــهد 

7۴812۰۳۹8۵1۹6۴۰۰8۴8۵۹۴۳6۳
6۳- ششدانگ یکقطعه زمین مزروعی به نام فاطمه عرب به مساحت ۴۴۹/۰۴متر 
مربع قسمتی از پلاک ثبتی ۳۴1 اصلی بخش ۵ مشهد از ملک رسمی اسماعیل 

عرب به شماره کلاسه 7۴81۳8۳8۵16۵۴۰۰8۴8۵۹۵۴۳2
6۴ -ششدانگ یکقطعه زمین مزروعی به نام زینب عرب به مساحت ۳۹۴/۳1متر 
مربع قسمتی از پلاک ثبتی ۳۴1 اصلی بخش ۵ مشهد از ملک رسمی اسماعیل 

عرب به شماره کلاسه 7۴8121۳۹8۵2۰۵۴۰۰8۴۹۹۰۹۳76
6۵- ششــدانگ یکقطعه زمین مزروعــی به نام کنیز رضا عرب به مســاحت 
۴2۹/۵۵متر مربع قســمتی از پلاک ثبتی ۳۴1 اصلی بخش ۵ مشهد از ملک 
رسمی اسماعیل عرب به شماره کلاسه 7۴81۴۴۳۹8۵161۴۰۰8۴871۳۳۹7

-66- ششــدانگ یکقطعه زمین مزروعی به نام آقای حسین عرب به مساحت 
1782/1۹متر مربع قســمتی از پلاک ثبتی ۳۴1 اصلی بخش ۵ مشهد از ملک 
رسمی اسماعیل عرب به شماره کلاسه 7281۳۳۳۹8۵181۴۰۰8۴872۹۹۵1

67- ششدانگ یکقطعه زمین مزروعی به نام آقای شاه محمد صادقی فرد به مساحت 
۴۵7۰/26متر مربع قســمتی از پلاک ثبتی ۳۴1 اصلی بخش ۵ مشهد از ملک 
رسمی محمد علی استاد به شماره کلاسه 7۴88۰2۳۹8۴۹8۰۴۰۰8۴87۰8۹۴6

68- ششدانگ یکقطعه زمین مزروعی به نام آقای شاه محمد صادقی فرد به مساحت 
2۰88/66متر مربع قســمتی از پلاک ثبتی ۳۴1 اصلی بخش ۵ مشهد از ملک 
رسمی محمد علی استاد به شماره کلاسه 7۴۹16۴۳۹8۵662۴۰۰8۴87۰8۹۴6

6۹- ششدانگ یکقطعه زمین مزروعی به نام آقای شاه محمد صادقی فرد به مساحت 
۹6۵7/87متر مربع قســمتی از پلاک ثبتی ۳۴1 اصلی بخش ۵ مشهد از ملک 
رسمی محمد علی استاد به شماره کلاسه 7۴۹۵۹۳۳۹8۵7۵7۴۰۰8۴87۰8۹۴6

7۰- ششدانگ یکقطعه زمین مزروعی به نام آقای شاه محمد صادقی فرد به مساحت 
21۰8/67متر مربع قســمتی از پلاک ثبتی ۳۴1 اصلی بخش ۵ مشهد از ملک 
رسمی محمد علی استاد به شماره کلاسه 7۴۹۳7۴۳۹8۵۵۹۰۴۰۰8۴87۰8۹۴6
-71 ششدانگ یکقطعه زمین مزروعی به نام آقای شاه محمد صادقی فرد به مساحت 
1۹۴۹/8۴متر مربع قســمتی از پلاک ثبتی ۳۴1 اصلی بخش ۵ مشهد از ملک 
رسمی محمد علی استاد به شماره کلاسه 7۴۹۳1۳۳۹8۵۵7۳۴۰۰8۴87۰8۹۴6

-72- ششدانگ یکقطعه زمین مزروعی به نام آقای عبداله تینوار به مساحت متر 
۵677/۵6مربع قسمتی از پلاک ثبتی ۳۴1 اصلی بخش ۵ مشهد از ملک رسمی 

علی اکبر تینوار به شماره کلاسه 7۴8۵۴۹۳۹86۳۰6۴۰۰8۴8۵۹۴۳81
7۳ ششــدانگ یکقطعه زمین مزروعی به نام آقای حســین تینوار به مساحت 
78۰6/۰2متر مربع قســمتی از پلاک ثبتی ۳۴1 اصلی بخش ۵ مشهد از ملک 
رسمی علی اکبر تینوار به شماره کلاسه 7۴۹88۰۳۹86111۴۰۰8۴8۵۹۳21۹
7۴- ششدانگ یکقطعه زمین مزروعی به نام آقای غلامرضا اکبر نیا به مساحت 
۵۰7۹/۰1متر مربع قســمتی از پلاک ثبتی ۳۴1 اصلی بخش ۵ مشهد از ملک 
رسمی غلامرضا تینوار به شماره کلاسه 7۴۹۹۴6۳۹861۳6۴۰1۰۹۳7۵۹۰۹۹

7۵- ششدانگ یکقطعه زمین مزروعی به نام آقای غلامرضا اکبر نیا به مساحت 
62۵۵/۴6 مربع قسمتی از پلاک ثبتی ۳۴1 اصلی بخش ۵ مشهد از ملک رسمی 

غلامرضا تینوار به شماره کلاسه 7۴8۵۹۹۳۹86۳۳۴۴۰1۰6۳7۵۹۰۹۹
76 -ششدانگ یکقطعه زمین مزروعی به نام آقای غلامرضا اکبری نیا به مساحت 
227۵/۴۹متر مربع قســمتی از پلاک ثبتی ۳۴1 اصلی بخش ۵ مشهد از ملک 
رسمی غلامرضا تینوار به شماره کلاسه 7۴8۵88۳۹8۵7۹۳۴۰1۰6۳7۵۹۰۹۹

77- ششــدانگ یکقطعه زمین مزروعی به نام آقای جلال قاسم پور به مساحت 
6221/۴۵متر مربع قســمتی از پلاک ثبتی ۳۴1 اصلی بخش ۵ مشهد از ملک 
رسمی غلامرضا تینوار به شماره کلاسه 7۵1۹۰2۳۹8۹۹۰۰۴۰۰۹۴۳۹187۳1

78 -ششدانگ یکقطعه زمین مزروعی به نام آقای سید امیر صفری چشمه مونس 
به مساحت 1۵1۹/۵8متر مربع قسمتی از پلاک

ثبتی  ۳۴1 اصلی بخش ۵ مشــهد از ملک رسمی سید حسن صفری به شماره 
کلاسه 7۴8۳۵۴۳۹8۵16۵۴۰۰8۴8۵۹۴6۹1 

 7۹-ششــدانگ یکقطعــه زمین مزروعی بــه نام آقای ســید محمد صفری 
چشمه مونس به مســاحت 17۹۳/6۳متر مربع قســمتی از پلاک ثبتی ۳۴1 
اصلی بخش ۵ مشــهد از ملک رســمی سید حســن صفری به شماره کلاسه 

 7۴8۳76۳۹8۵177۴۰۰۹۴۴277۴۵۴
8۰-ششدانگ یکقطعه زمین مزروعی به نام آقای رمضان باصفای احمد آبادی به 

مساحت 1۳7۵/۵متر مربع قسمتی از پلاک ثبتی
۳۴1 اصلی بخش ۵ مشهد از ملک رسمی سید حسن صفری به شماره کلاسه 

 7۴8۳۳۵۳۹8۵1۵۴۴۰۰7۳۰۹2۴7۴2
81- ششــدانگ یکقطعه زمیــن مزروعی به نام آقای ســید ابراهیم اصغری به 
مســاحت ۹۰۴۹/7متر مربع قسمتی از پلاک ثبتی ۳۴1 اصلی بخش ۵ مشهد 
از ملک رســمی سید موســی و محمد اصغری ســنگ آتش به شماره کلاسه 

 7۵۰671۳۹۹2۵27۴۰۰8۴871۳8۰1
-82 ششــدانگ یکقطعــه زمین مزروعی بــه نام آقای ســید ابراهیم اصغری 
به مســاحت ۵8۰1/1۵متر مربع قســمتی از پلاک ثبتــی ۳۴1 اصلی بخش 
۵ مشــهد از ملک رســمی سید موســی و محمد اصغری به شــماره کلاسه 

7۴۹۳7۰۳۹8۵۹68۴۰۰8۴871۳8۰1
8۳- ششدانگ یکقطعه زمین مزروعی به نام فاطمه آراسته جوجه ئی به مساحت 

177۹/۹8متر مربع قسمتی از پلاک ثبتی ۳۴1
اصلی بخش ۵ مشــهد از ملک رســمی اســماعیل عرب به شــماره کلاســه 

7۴811۵۳۹8۵22۳۴۰۰8۴8۹26۰1۳
8۴- ششــدانگ یکقطعه زمین مزروعی به نام آقای علیرضا کرمانی به مساحت 
7۵۳2/۴۳متر مربع قســمتی از پلاک ثبتی ۳۴1 اصلی بخش ۵ مشهد از ملک 
رسمی علیرضا کرمانی به شماره کلاسه 7۴۹721۳۹86۰۳۹۴۰۰8۴8۵۹۳۳16

8۵ -ششدانگ یکقطعه زمین مزروعی به نام آقای علیرضا کرمانی به مساحت 27/ 
۵27۹متر مربع قسمتی از پلاک ثبتی ۳۴1 اصلی بخش ۵ مشهد از ملک رسمی 

علیرضا کرمانی به شماره کلاسه 7۴۹61۵۳۹86۰۹8۴۰۰8۴8۵۳۳16
-86 ششــدانگ یکقطعه زمین مزروعی به نام آقای علیرضا کرمانی به مساحت 
882۳/۰۹متر مربع قســمتی از پلاک ثبتی ۳۴1 اصلی بخش ۵ مشهد از ملک 
رسمی قربان بیک داد به شماره کلاسه 7۴۹6۴۴۳۹8۵۹۰2۴۰۰8۴8۵۹۳۳16

87- ششــدانگ یکقطعه زمین مزروعی به نام آقای علیرضا کرمانی به مساحت 
771۵ متر مربع قسمتی از پلاک ثبتی ۳۴1 اصلی بخش ۵ مشهد از ملک رسمی 

علیرضا کرمانی به شماره کلاسه 7۴8۳1۴۳۹86۵۰۹۴۰۰8۴8۵۹۳۳16
-88 ششــدانگ یکقطعه زمین مزروعــی به نام آقای علیرضا بخش افشــار 
بــه مســاحت 1۳1۰/2۳متــر مربع قســمتی از پــلاک ثبتــی ۳۴1 اصلی 
بخــش ۵ مشــهد از ملــک رســمی غلامرضا عبدالهی به شــماره کلاســه 

7۴8۳۵1۳۹8۴۹۹۵۴۰۰۹۳62666۹۴
8۹ -ششدانگ یکقطعه زمین مزروعی به نام آقای قربانعلی غلامیان به مساحت 
۵7۳8/6۳متر مربع قســمتی از پلاک ثبتی ۳۴1 اصلی بخش ۵ مشهد از ملک 

رسمی قربان بیک داد به شماره کلاسه 7۴7۹8۰۳۹8۵۴۳8۴۰۰8۴۹616۹6۴
۹۰ ششــدانگ یکقطعــه زمیــن مزروعــی به نام آقــای جلال قاســم پور 
بــه مســاحت 1۰16۵/۳8متــر مربع قســمتی از پلاک ثبتــی ۳۴1 اصلی 
بخش ۵ مشــهد از ملک رســمی محمد حســین صاحبی به شماره کلاسه 

7۵۰۳۹7۳۹88686۴۰۰۹۴۳۹187۳1
۹1 - ششدانگ یکقطعه زمین مزروعی به نام آقای علی اصغر علی پور به مساحت 
۴۵81/8 متر مربع قســمتی از پلاک ثبتی ۳۴1 اصلی بخش ۵ مشهد از ملک 

رسمی حسین عب به شماره کلاسه 7۴۹۵8۰۳۹861۳2۴۰۰۹21667۰86
۹2 -ششدانگ یکقطعه زمین مزروعی به نام آقای علی اصغر علی پور به مساحت 
16۰2/۵۳متر مربع قســمتی از پلاک ثبتی ۳۴1 اصلی بخش ۵ مشهد از ملک 

رسمی حسین عرب به شماره کلاسه 7۴816۴۳۹8۵11۵۴۰۰۹21667۰86
۹۳ - ششدانگ یکقطعه زمین مزروعی به نام آقای علی اصغر علی پور به مساحت 
2۳11 6متر مربع قســمتی از پلاک ثبتی ۳۴1 اصلی بخش ۵ مشــهد از ملک 

رسمی حسین عرب به شماره کلاسه 7۵۰۵68۳۹8۹۹1۵۴۰۰۹21667۰86
-۹۴ ششــدانگ یکقطعه زمین مزروعی به نام صبر گل حیدری به مســاحت 
۵۳۰/21متر مربع قسمتی از پلاک ثبتی ۳۴1 اصلی بخش ۵ مشهد از ملک رسمی 
غلام محمد نایب شورایی به شماره کلاسه 7۴8۳۹8۳۹8۴86۳۴۰۰7۳2۰6۹۹71

۹۵- ششــدانگ یکقطعه زمیــن مزروعی به نــام آقای محمــد مهدی نائب 
شــورابی به مساحت 1۹227/۴2متر مربع قســمتی از پلاک ثبتی ۳۴1 اصلی 
بخش ۵ مشــهد از ملک رســمی غلام محمد نایب شــورابی به شماره کلاسه 

7۵۰87۰۳۹8۹88۴۴۰۰8۴8۵۹۴1۹۳
۹6 -ششــدانگ یکقطعه زمین مزروعی به نام اکرم نایب شــورابی به مساحت 
۴77/22متر مربع قسمتی از پلاک ثبتی ۳۴1 اصلی بخش ۵ مشهد از ملک رسمی 

غلام محمد نایب به شماره کلاسه 7۴8۴۰۹۳۹8۴87۰۴۰۰۹۳۳۵۰۰1۵7
۹7 -ششــدانگ یکقطعه زمیــن مزروعی به نــام آقای محمــد مهدی نایب 
شورابی به مســاحت 171۵/۳۳متر مربع قســمتی از پلاک ثبتی ۳۴1 اصلی 
بخش ۵ مشــهد از ملک رســمی غلام محمد نایب شــورابی به شماره کلاسه 

7۴81۰۴۳۹8۵۰۹2۴۰۰8۴8۵۹۴1۹۳
۹8- ششدانگ یکقطعه زمین مزروعی به نام آقای غلامرضا نائب شورایی به مساحت 
28۴۴/۰۴متر مربع قسمتی از پلاک ثبتی ۳۴1 اصلی بخش ۵ مشهد از ملک رسمی 
غلام محمد نایب شوابی به شماره کلاسه 7۴۹26۵۳۹8۵86۳۴۰۰7۳1۰66۵۹6

۹۹ ششــدانگ یکقطعــه زمیــن مزروعــی به نــام اکــرم نایب شــورابی به 
مســاحت ۳۳8۴۳/۵۹متــر مربع قســمتی از پلاک ثبتــی ۳۴1 اصلی بخش 
۵ مشــهد از ملــک رســمی غلام محمد نایب شــورایی به شــماره کلاســه 

7۵12۴7۳۹8۹6۳7۴۰۰۹۳۳۵۰۰1۵7
 م.الف 1۵7 تاریخ انتشــار نوبــت اول : 1۴۰۳/7/28تاریخ انتشــار نوبت دوم : 
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حسین مهرجو- رییس ثبت اسناد و املاک فریمان


